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۱موند تایمز

چهارمین شماره موندتایمز در حالی منتشر می شود که فضای بازارهای مالی با سایه سنگین 
افزایش         است.  احاطه شده  ژئوپلیتیک  بحران های  و  پولی  در سیاست های  تردید  رکود، 
آماده باش سایبری در آمریکا، تجهیز اسرائیل به بمب افکن هایB٢ و تحرکات تازه اروپا در قبال 

ایران، تنها بخشی از تحولات هفته گذشته اند که در این شماره بررسی شده اند.
در کنار تحلیل های دقیق از وضعیت بازار نفت، طلا، یورو، پوند و رمزارزها، نگاهی هم به 
سناریوهای احتمالی در مواجهه با سیاست های تعرفه ای آمریکا و تنش های امنیتی جهانی 
خواهیم داشت. همچنین، در بخش آموزش، مجموعه ای کاربردی از مفاهیم تکنیکال و        

روان شناسی معامله گری ارائه شده که برای معامله گران تازه کار و حرفه ای مفید خواهد بود.

سرآغاز



۲موند تایمز

در هفته ای که گذشت، بازارهای جهانی بیش از هر زمان دیگری به آینه ای از بلاتکلیفی های 
ساختاری بدل شدند. نشانه ها در ظاهر کم رنگ بودند، اما در باطن، آنچه در حال وقوع است، 
تغییر فاز فضای اقتصادی و مالی جهانی است؛ از پوندی که در سکوت، وزن بدهی و بودجه را 
بر دوش می کشد تا یورویی که در سایه تهدید تعرفه ها، نفس نفس می زند و دلاری که برخلاف 

داده های قدرتمند اشتغال، زیر بار بدهی و بی اعتمادی فزاینده خم شده است.
دلار آمریکا، که در پی گزارش NFP جانی تازه گرفته بود، حالا دوباره در حال عقب نشینی است، 

نه به دلیل ضعف اقتصاد، بلکه به دلیل ریسک های سیاسی و مالی. 
لایحه مالیاتی تازه ترامپ که تهدید به افزایش ۳.۳ تریلیون دلاری بدهی دارد، همراه با موج 
جدید تعرفه گذاری علیه شرکای تجاری، چشم انداز دلار را از «قدرت»، به «سؤال» بدل کرده 
است. بازارهایی که تا دیروز در پی رشد نرخ بهره بودند، اکنون نگران پایداری مالی دولت آمریکا 

هستند.
در همین فضای مبهم، طلا بار دیگر به عنوان پناهگاه امن مطرح شده و هم زمان، نفت خام 
میان ضعف تقاضا و بلاتکلیفی تصمیمات اوپک پلاس در نوسان است. حتی بیت کوین نیز از 
حاشیه خارج شده و حالا به مرکز استراتژی نهادهای بزرگ مالی تبدیل شده است؛ نشانه ای از 

تغییر پارادایم در نوع نگاه به دارایی ها.
اگر قرار است بازارها را بفهمیم، باید فراتر از نمودارها و تیترها برویم. اقتصاد امروز، بازی ارقام 

نیست؛ معادله ای است میان سیاست، روان شناسی و واقعیت های جهانی.
در موندتایمز تلاش می کنیم نه فقط از سطح خبر عبور کنیم، بلکه لایه های پنهان هر روند را 
برای شما آشکار کنیم. این هفته، آرامش ظاهری بازارها را با دقت بیشتری رصد کنید، شاید 

پشت این سکوت، طوفانی در راه باشد.

سخن سردبیر



۳موند تایمز

چشم  انداز اقتصاد جهانی

گزارش اشتغال آمریکا فراتر از پیش بینی ها بود
در ماه ژوئن، تعداد مشاغل غیرکشاورزی (NFP) با افزایش ۱۴۷ هزار واحدی، 
از پیش بینی ۱۱۰ هزار عبور کرد، در حالی که نرخ بیکاری نیز از ۴.۳٪ به ٪۴.۱ 
بازار کار آمریکا  این داده ها نشان دهنده تاب آوری بیشتر  کاهش یافت. 
هستند و احتمال کاهش نرخ بهره توسط فدرال رزرو در ماه ژوئیه را کاهش 

داده اند.
اکنون بازارها انتظار دارند تا پایان سال ۵۲ واحد پایه کاهش نرخ بهره انجام 
شود و احتمال کاهش ۲۵ واحد پایه ای در سپتامبر را حدود ۷۲٪ ارزیابی      

می کنند.

نگرانی مقامات ECB از تقویت شدید یورو
در سال جاری متاثر از کاهش رشد اقتصادی آمریکا و ریسک رکود تورمی، 
ارزش دلار در برابر یورو بیش از ١٤ درصد کاهش یافته و تقویت یورو باعث 
نفوذ نرخ تورم به زیر هدف ECB شده است. حال تقویت غیرمنتظره یورو 
نگرانی مقامات ECB از کاهش بیش از حد تورم را برانگیخته و بحث اصلی بر 

سر کاهش یا ثابت ماندن نرخ بهره در نشست سپتامبر است.
با توجه به انتظارات از ادامه تضعیف دلار (و به تبع تقویت یورو) تداوم فشار 

نزولی بر تورم و کاهش نرخ بهره در سپتامبر محتمل است.

پاول با بی توجهی به ترامپ، صبر می کند!
در حالی که اقتصاد ایالات متحده تحت فشار نرخ بهره بالا، افزایش تعرفه
 های واردات و عدم اطمینان تجارت جهانی قرار گرفته، فدرال رزرو بر ثابت نگه 
داشتن نرخ بهره تاکید دارد.  آقای پاول در نشست Forum بار دیگر تاکید کرد 
که بانک مرکزی اطمینان دارد که بخشی از هزینه تعرفه ها را مصرف کنندگان 
متحمل می شوند و درنهایت تاثیر آن بر تورم مشخص می شود؛ فدرال رزرو 
پیش از تغییر نرخ بهره باید بخشی از تاثیر تعرفه ها بر تورم را مشاهده کند.
با توجه به داده های بازار کار روز جمعه که استحکام نسبی بازار کار را نشان 

می دهد، فدرال رزرو می تواند رویکرد تثبیت نرخ بهره را ادامه دهد.



۴موند تایمز

چشم  انداز اقتصاد جهانی

ژاپنی ها دست به عصا حرکت می کنند!
اقتصاد ژاپن با تقاضای داخلی ضعیف و ریسک های تجارت جهانی برای بخش 
 Forum نشست  در  که  اظهاراتی  طبق  اوئدا  آقای  است.  مواجه  صادرات 
داشتند، BOJ ترجیح می دهد تا پیش از مشخص شدن توافقات تجاری 
افزایش نرخ بهره را متوقف کند. آقای اوئدا در نشست سینترا تاکید کردند 
که برای تداوم افزایش نرخ بهره به قدرت تورم اساسی، تورم مواد غذایی و 
توافقات تجاری توجه می کند.  با توجه به مواضع محتاطانه BOJ جفت ارز 
USD/JPY سه ماه اخیر روند رنج ثبت کرده است؛ فعلا با توجه به رویکرد 

BOJ بایاس فاندامنتالی ین خنثی است.

بانک مرکزی انگلستان در بحران رکود تورمی!
اقتصاد انگلستان تحت فشار سیاست های مالی دولت و افزایش مالیات برای 
مقابله با کسری بودجه در ٢٠٢٥ شدیدا تضعیف شده و باتوجه به شرایط 
موجود، انتظار می رود که ضعف اقتصاد تداوم داشته باشد. از طرفی BOE در 
میان ضعف رشد اقتصادی با فشار تورمی بالا نیز مواجه شده و به اجبار 
 ECB Forum رویکرد تدریجی در کاهش نرخ بهره دارد. آقای بیلی در نشست
اظهار داشتند که سطح بدهی کسب و کارها و مصرف کنندگان کمتر از 
تخمین بانک مرکزی بوده و این موضوع تاثیر سیاست پولی را کمرنگ تر     

می کند، یعنی تاثیر نرخ بهره فعلی بر تقاضا کمتر از تصور BOE است. 



۵موند تایمز

تقویم اقتصادی هفته پیش رو

(Cash Rate) سه شنبه، ۸ جولای۰۸:۰۰نرخ بهره بانکی

RBA سه شنبه، ۸ جولای۰۸:۰۰بیانیه نرخ بهره

RBA سه شنبه، ۸ جولای۰۹:۰۰کنفرانس خبری

(Official Cash Rate) چهارشنبه، ۹ جولای۰۵:۳۰نرخ بهره رسمی

RBNZ چهارشنبه، ۹ جولای۰۵:۳۰بیانیه نرخ بهره

FOMC چهارشنبه، ۹ جولای۲۱:۳۰صورت جلسه نشست

پنج شنبه، ۱۰ جولای۱۶:۰۰تعداد متقاضیان بیمه بیکاری

تاریخزمانکشوررویداد

(GDP m/m) جمعه، ۱۱ جولای۰۹:۳۰تولید ناخالص داخلی ماهانه

جمعه، ۱۱ جولای۱۶:۰۰تغییرات اشتغال

جمعه، ۱۱ جولای۱۶:۰۰نرخ بیکاری

https://mondfx.com/fa/mondshield/


۶موند تایمز

در نشست ۱۸ ژوئن، فدرال رزرو طبق انتظار 
نرخ بهره را در سطح ۴.۵٪ ثابت نگه داشت. 
و  «صبر  رویکرد  بر  دیگر  بار  پاول  جروم 
مشاهده» تأکید کرد و گفت که در شرایط 
در  به ویژه  بالا  به دلیل عدم قطعیت  فعلی، 
رزرو            فدرال  تجاری،  سیاست های 

تصمیم گیری شتاب زده نخواهد کرد.
بالای عدم  به سطح  نیز  بیانیه رسمی  در 
وسیع          دامنه  و  شده  اشاره  اطمینان 
پیش بینی های اعضا درباره تورم و بیکاری، 
نشان دهنده وجود ریسک های سیستماتیک 
قابل  بخش  که  داد  هشدار  پاول  است. 
توجهی از هزینه تعرفه ها در نیمه دوم سال، 

به مصرف کننده منتقل خواهد شد. او تأکید 
کرد که فدرال رزرو پیش از هر اقدام برای 
تأثیر  مشاهده  منتظر  بهره،  نرخ  کاهش 
نکته مهم  ماند.  تورم خواهد  بر  تعرفه ها 
دیگر در بیانیه این است که عبارت «خطرات 
افزایش تورم و بیکاری» حذف شده؛ اقدامی 
که به معنای کاهش نگرانی نسبت به رکود 
تورمی پس از گزارش های ضعیف اشتغال 
تعبیر شده است. با این حال، در پروجکشن 
ژوئن نسبت به ماه مارس، انتظارات از نرخ 
بیکاری و تورم افزایش یافته و برآورد رشد 

اقتصادی کاهش یافته است.

FOMC Meeting Minutes صورتجلسه نشست فدرال رزرو یا
سیاست پولی آمریکا؛ فدرال رزرو همچنان در حالت انتظار



۷موند تایمز

با توجه به ضعف داده های اقتصادی و ابهامات ژئوپلیتیکی، دلار پس از جلسه تضعیف شد. 
واکنش بازارها به صورتجلسه آینده بسته به لحن آن متفاوت خواهد بود:

·   اگر لحن هاوکیش باشد (تأکید بر رشد اقتصادی و حفظ نرخ بهره)، دلار ممکن است تقویت 
شود و دارایی های امن و یورو تضعیف شوند.

·   اما اگر لحن داویش باشد (تمرکز بر حمایت از رشد و کاهش نرخ بهره)، تضعیف دلار و رشد 
دارایی های ریسکی و طلا محتمل تر است.



۸موند تایمز

گزارش هفتگی مدعیان بیکاری آمریکا نشان 
می دهد تعداد افرادی که برای نخستین بار 
درخواست دریافت مزایای بیکاری داشتند، 
در هفته گذشته به ۲۳۳ هزار نفر کاهش 
یافت؛ رقمی پایین تر از انتظارات. همچنین 
تعداد مدعیان بیکاری مداوم نیز به ۱.۹۶۴ 
میلیون نفر رسید. این آمار، همراه با افزایش 
اشتغال و کاهش نرخ بیکاری، نشانه ای از 
ثبات نسبی بازار کار ارزیابی شد و در مجموع، 
رزرو  فدرال  مشاهده»  و  «صبر  رویکرد  از 

پشتیبانی می کند.
به  نسبت  کارشناسان  برخی  حال،  این  با 
آنان،  گفته  به  می دهند.  جزئیات هشدار 
افزایش  به دلیل  نه  بیکاری  نرخ  کاهش 
استخدام، بلکه  به واسطه  کاهش  جمعیت 

فعال و اخراج مهاجران رخ داده است؛ عواملی 
کار  بازار  واقعی  قدرت  بازتاب دهنده  که 

نیستند. 
از منظر بازارها، این داده در حالت عادی تأثیر 
ترندساز ندارد، اما اگر فاصله چشمگیری با 
کوتاه در  باشد، می تواند  داشته  انتظارات 

 مدت باعث نوسان شود:
·   داده ضعیف تر از انتظارات = تضعیف دلار 

/ رشد یورو، طلا، اوراق و ارزهای امن
·   داده قوی تر از انتظارات = تقویت دلار / 
رشد سهام و کریپتو / تضعیف دارایی های 

امن
معنای  به  اوراق،  قیمت  کاهش  نکته: 
افزایش بازدهی آن هاست؛ موضوعی که در 

تحلیل واکنش بازارها اهمیت دارد.

Unemployment Claims مدعیان بیمه بیکاری یا
وضعیت بازار کار آمریکا؛ داده ای کوچک با پیامدهای بزرگ



فدرال رزرو در تیررس ترامپ
ترامپ و فدرال رزرو: جدال بر سر سیاست های پولی



۱۰موند تایمز

در تازه ترین فصل از کشمکش های قدیمی 
رئیس  پاول،  جروم  و  ترامپ  دونالد  میان 
فعلی فدرال رزرو، رئیس جمهور سابق ایالات 
فوری  کناره گیری  متحده صراحتاً خواستار 
پاول شده است. ترامپ با انتشار پستی در 
شبکه Truth Social از پاول به دلیل "تاخیر 
و  اقتصادی  تصمیمات  در  حد"  از  بیش 
این  کرد.  انتقاد  گمراه کننده"  "اظهارات 
از  یکی  گزارش  به  استناد  با  درخواست 
نهادهای نظارتی فدرال همراه بود که خواهان 
تحقیق کنگره درباره عملکرد پاول شده است.

علت اصلی این تنش ها سیاست های نرخ 
بهره است. ترامپ سال هاست از افزایش نرخ 

بهره انتقاد می کند و معتقد است کاهش 
نگاه  روشن  را  اقتصاد  موتور  آن می تواند 
دارد. اما پاول همواره با احتیاط و بر پایه  
داده های تورم و اشتغال عمل کرده و گاهی 
حتی سیاست های تعرفه ای خود ترامپ را 

مانعی برای کاهش نرخ بهره دانسته است.
بود  گفته  پیش تر  ترامپ  اینکه  جالب تر 
برنامه ای برای برکناری پاول ندارد، اما به نظر 
می رسد اکنون تصمیم خود را تغییر داده 
است. با این حال، ساختار حقوقی فدرال رزرو 
این اجازه را به رئیس جمهور نمی دهد که به 
راحتی رئیس این نهاد را عزل کند، مگر آنکه 

تخلفی قانونی یا اخلاقی اثبات شود.

بازتاب های سیاسی و پیامدهای اقتصادی
جنگ قدرت میان ترامپ و پاول تنها یک نزاع 
شخصی نیست؛ این تقابل بازتابی از دو نگاه 
کاملاً متفاوت به مدیریت اقتصاد است. در 
سریع  رشد  دنبال  به  ترامپ  که  حالی 
اقتصادی با کاهش فوری نرخ بهره است، 

پاول بر ثبات بلندمدت و مقابله با تورم تاکید 
دارد. این اختلاف دیدگاه می تواند بر بازارهای 
مردم  قدرت خرید  و حتی  بهره  نرخ  مالی، 

تاثیرگذار باشد.
ورود شخصیت هایی مانند بیل پالتی، مدیر 
سازمان فدرال مسکن، به این جدال، ابعاد 
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سیاسی ماجرا را گسترش داده است. پالتی 
اظهارات  درباره شفافیت  تحقیق  خواستار 
بازسازی دفتر مرکزی  پاول در مورد هزینه 
فدرال رزرو شده و این مسئله را دلیلی برای 
بررسی قانونی رفتار او دانسته است. گرچه 
افکار  اما  نشده،  اثبات  هنوز  ادعاها  این 
رزرو  فدرال  استقلال  به  نسبت  را  عمومی 

حساس تر کرده است.
با توجه به اینکه  دوره  ریاست  پاول  تا  مه 

انتخابات  در  ترامپ  اگر  دارد،  ادامه   ٢٠٢٦
پیش رو پیروز شود، این کشمکش ها ممکن 
سر  بر  اساسی تر  درگیری هایی  به  است 
استقلال نهادهای اقتصادی بینجامد. این 
پرونده نه تنها به تعیین مسیر نرخ های بهره 
برای  است  آزمونی  بلکه  می شود،  مربوط 
فشارهای  برابر  در  مرکزی  بانک  استقلال 

سیاسی.
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دوازده روز درگیری مستقیم میان ایران و 
اسرائیل، ورود رسمی آمریکا به صحنه نبرد، 
و گره خوردن پرونده هسته ای به معادلات 
امنیتی تازه، بار دیگر بحث مکانیزم ماشه را 
به موضوع روز محافل سیاسی و دیپلماتیک 
اروپا تبدیل کرده است. سه کشور اروپایی 
آلمان،  یعنی   ،(E٣) برجام  در  باقی مانده 
آستانه  در  اکنون  بریتانیا،  و  فرانسه 
تصمیمی حساس قرار گرفته اند: آیا باید از 
ایران  قبال  در  خود  الزام آور  ابزار  آخرین 
راهبرد  به  همچنان  یا  کنند  استفاده 
فرسایشی گفت وگو و تعلیق امید داشته 

باشند؟
مکانیزم ماشه، سازوکاری است که بر پایه 
امکان  ملل،  سازمان   ۲۲۳۱ قطعنامه 
تحریم های         تمامی  خودکار  بازگرداندن 
بین المللی پیشابرجامی علیه ایران را بدون 
فراهم می کند.  امنیت  رأی شورای  به  نیاز 
به  را  ایران  نه تنها پرونده  فعال سازی آن، 
دوران پیش از توافق ۲۰۱۵ بازمی گرداند، بلکه 
توازن شکننده میان دیپلماسی و فشار را به

به  شدن  نزدیک  با  می کند.  دگرگون   کلی 
انقضای    موعد  یعنی   ،۲۰۲۵ اکتبر 
محدودیت های برجامی، زمان برای استفاده از 

این ابزار نیز در حال پایان است.

از سوی دیگر، مذاکرات غیررسمی در مسقط، 
رم و سایر پایتخت ها، همچنان در بن بست 
تهران سیگنال عقب از  نه  مانده اند.  باقی 
 نشینی صادر شده و نه از واشنگتن تمایلی 
به ارائه تضمین های ملموس دیده می شود. 
اروپا، که همزمان با فرسایش برجام شاهد 
هسته ای  توانمندی های  تدریجی  بازسازی 
ایران است، حالا نگران است که اگر اقدامی 
نکند، در عمل نه تنها ابزار فشار خود را از 
دست خواهد داد، بلکه به تماشاگر صرف 

تحولات آینده بدل خواهد شد.
موضوع  از  فراتر  تحولات  برخی  همزمان، 
هسته ای، از جمله همکاری های نظامی ایران 
تحرکات     و  اوکراین  جنگ  در  روسیه  و 
اروپا  تصمیم  بر  آسیا،  غرب  در  منطقه ای 
سایه افکنده اند. نگاه امنیت محور بر روابط با 
از  دیگر صرفاً صحبت  و  غالب شده  ایران 
سانتریفیوژ و سطح غنی سازی نیست؛ بلکه 
حقوقی        نظام های  اعتبار  تهدید،  ادراک 
در  نیز  ژئوپلیتیک  توازن  و  بین المللی 

محاسبات اروپایی ها نقش دارند.
سازوکار     این  فعال سازی  حقوقی،  منظر  از 
می تواند ایران را در معرض تحریم های فراگیر 
تسلیحاتی، مالی و فناوری قرار دهد و فضای 
همکاری با چین، روسیه و برخی کشورهای 

آیا اروپا مکانیسم ماشه را فعال می کند؟
تحلیل سناریوهای محتمل و پیامدهای راهبردی فعال سازی 

مکانیزم ماشه علیه ایران
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منطقه را نیز تحت تأثیر قرار دهد. در مقابل، 
تهران ممکن است با کاهش سطح همکاری 
 NPT پیمان  از  خروج  حتی  یا  آژانس  با 
واکنش نشان دهد؛ اقدامی که هزینه های 

سیاسی و امنیتی بالایی خواهد داشت.
بیانیه های  نشانه هایی چون تشدید لحن 
اروپایی، افزایش تحرکات دیپلماتیک و بن

 بست مذاکرات هسته ای در ماه های اخیر، 
احتمال چکاندن ماشه را بیش از هر زمان 
دیگری مطرح کرده اند. با این حال، هرگونه 
سرنوشت  بر  نه فقط  مسیر،  این  در  اقدام 
برجام، بلکه بر آینده امنیت منطقه و جایگاه 

ایران در نظام بین الملل اثرگذار خواهد بود.
در این بزنگاه تاریخی، پرسش کلیدی آن 
است  که  آیا  اروپا  ماشه  را  به مثابه  پایان 

دیپلماسی می بیند یا ضربه ای شوک آور برای 
مسیر،  دو  هر  گفت وگوها؟  بازگرداندن 
پیامدهای سنگین و غیرقابل بازگشتی دارند. 
آنچه مسلم است، اینکه زمان تصمیم گیری 
فرا رسیده و تردید بیش از این، تنها به نفع 

بی ثباتی خواهد بود.
در هفته های آینده، تحولات دیپلماتیک و 
موضع گیری های رسمی می تواند نشان دهد 
که آیا اروپا آماده پرداخت هزینه برای حفظ 
مسابقه  از  جلوگیری  و  چندجانبه  نظم 
تسلیحاتی جدید در خاورمیانه است یا نه. 
ایران نیز ناگزیر است هزینه های هر مسیر 
واکنشی را با دقت محاسبه کند؛ چراکه بازی 

ماشه، ممکن است برنده ای نداشته باشد.
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هم زمان با تشدید درگیری های نظامی میان 
ایران و اسرائیل، نگرانی ها درباره گسترش 
دامنه این تنش ها به حوزه سایبری افزایش 
یافته است. کارشناسان امنیتی معتقدند که 
در کنار تبادل آتش در میدان نبرد، جنگی   
در  دیجیتال  فضای  در  مخرب  اما  بی صدا 
زیرساخت های  می تواند  که  است  جریان 
فرامنطقه ای، از جمله در آمریکا را نیز درگیر 

کند.
ایران که پیش تر  به  گروه هکری وابسته 
کمپین انتخاباتی ترامپ در سال ۲۰۲۴ را 
هدف قرار داده بود، اکنون تهدید کرده است 
که مجموعه ای از ایمیل های سرقتی مربوط 
سوزی  جمله  از  ترامپ  ارشد  اطرافیان  به 
راجر  سفید)،  کاخ  دفتر  (رئیس  وایلس 
منتشر  را  دیگر  چهره های  برخی  و  استون 

خواهد کرد.
خبرگزاری  توسط  نخستین بار  موضوع  این 
رویترز گزارش شد و هم زمان، سازمان امنیت 
را یک کمپین  (CISA) آن  آمریکا  سایبری 
در  تهدید  کرد.  توصیف  هدفمند  تخریبی 
ترامپ  دولت  که  شده  مطرح  شرایطی 
هشدارهایی درباره فعالیت های سایبری ایران 
علیه زیرساخت های حساس آمریکا منتشر 

کرده است.

جمله  از  آمریکا  سایبری  امنیت  نهادهای 
IT-ISAC و Ag-ISAC، در بیانیه ای مشترک 
نسبت به احتمال گسترش حملات سایبری 
آمریکایی  شرکت های  از  و  داده  هشدار 
ارتقاء  را  خود  حفاظتی  تدابیر  خواسته اند 

دهند. 
شرکت  سوی  از  منتشرشده  داده های 
Radware نشان می دهد که پس از حمله 
موشکی اسرائیل به تهران در تاریخ ۱۲ ژوئن، 
حملات سایبری ایران علیه اهداف اسرائیلی 

بیش از ۷۰۰ درصد افزایش یافته است.
نیز  اسرائیل  حامی  گروه های  مقابل،  در 
از  داده اند.  انجام  تلافی جویانه ای  اقدامات 
جمله، یک گروه هکری مسئولیت حمله به 
بانک سپه ایران را بر عهده گرفته و مدعی 
شده که داده های این بانک را به طور کامل 
حذف کرده است. این اقدامات یادآور سابقه 
پیچیده  عملیات های  اجرای  در  اسرائیل 
و     استاکس نت  حمله  مانند  سایبری، 

فعالیت های یگان اطلاعاتی ۸۲۰۰ است.
در کنار حملات مستقیم، شکل دیگری از 
است:       گسترش  حال  در  نیز  درگیری 
کمپین های اطلاعات جعلی و جنگ روانی 
دیجیتال. شرکت Check Point مستقر در 
اسرائیل گزارش داده است که پیامک هایی 

افزایش آماده باش سایبری در آمریکا
پیامدهای دیجیتال درگیری ایران و اسرائیل
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جعلی با محتوای هشدارهای امنیتی، توقف 
سوخت رسانی و سایر اطلاعات ساختگی در 
حال انتشار هستند؛ پیام هایی که به گونه ای 
طراحی شده اند که از سوی نهادهای رسمی 

به نظر برسند.
تغییر  در صورت  که  معتقدند  تحلیلگران 
سیاست عدم مداخله فعلی واشنگتن، ایران 
می تواند از ابزارهای  مخرب تری  همچون  باج 

افزارهای دولتی یا ویروس های «وایپر» علیه 
در  کند.  استفاده  آمریکا  زیرساخت های 
نبرد  میدان های  میان  مرز  که  شرایطی 
فیزیکی و دیجیتال به سرعت در حال محو 
شدن است، بسیاری از کارشناسان تأکید 
می کنند که شرکت های فعال در بخش های 
انرژی، مالی و غذایی باید برای سناریوهای 

تهدید ترکیبی آماده باشند.



طرح تجهیز اسرائیل
B-به بمب افکـــن های ٢

 ابتکار تازه کنگره برای مقابله با برنامه هسته ای ایران
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عنوان  با  دوجناحی  طرحی  آمریکا  کنگره 
«قانون بمب سنگرشکن» ارائه کرده که به 
رئیس جمهور دونالد ترامپ اختیار می دهد 
هسته ای  فعالیت های  تداوم  صورت  در 
جمهوری اسلامی ایران، اسرائیل را به بمب

بمب های  و   ٢-B پنهان کار   افکن های 
طرح،  این  هدف  کند.  تجهیز  سنگرشکن 
توان  تقویت  برای  قانونی  بستر  ایجاد 
بازدارندگی اسرائیل در سناریوهای احتمالی 

مرتبط با برنامه هسته ای ایران است.
متحده      ایالات  طرح،  این  مفاد  اساس  بر 
می تواند همکاری های عملیاتی و آموزشی با 
اسرائیل را در حوزه استفاده از این تسلیحات 
پیشرفته گسترش دهد، در حالی که مالکیت 
نهایی و کنترل استراتژیک همچنان در اختیار 

آمریکا باقی خواهد ماند.
سایت  به ویژه  ایران،  زیرزمینی  تأسیسات 
بالا  مقاومت  با  اهدافی  به عنوان  فردو، 
بمب های  با  تنها  که  می شوند  شناخته 
سنگرشکن قابلیت انهدام کامل دارند. به رغم 

حملات قبلی اسرائیل به نطنز و اصفهان، 
کارشناسان نظامی معتقدند که توان واقعی 
برای تخریب کامل چنین تأسیساتی بدون 

این تجهیزات فراهم نیست. 
در تاریخ ۲۱ ژوئن، ارتش آمریکا با استفاده 
از بمب افکن های B-٢ و به دستور ترامپ، 
تأسیسات هسته ای ایران در فردو، نطنز و 
این   ترامپ  داد.  قرار  هدف  را  اصفهان 
عملیات را «بی سابقه» توصیف کرده و مدعی 
شد که هر سه سایت «به طور کامل نابود 
این  از  نیز  اسرائیل  نخست وزیر  شده اند.» 
رویکرد  را تجلی  اقدام حمایت کرده و آن 

«صلح از مسیر قدرت» دانست.
در حال حاضر، ارزیابی میزان خسارات وارد 
تصاویر  طریق  از  سایت ها  این  به  شده 
ماهواره ای ادامه دارد. تحلیل های اولیه نشان 
می دهد که این حملات ممکن است برنامه 
هسته ای ایران را حداقل دو سال به عقب 

انداخته باشد.



پایان AGOA، آغاز چین!
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تمام  که  است  کرده  اعلام  به تازگی  چین 
تعرفه های وارداتی را برای کالاهای ۵۳ کشور 
آفریقایی که با آن رابطه دیپلماتیک دارند، 
جریان  در  تصمیم  این  می کند.  حذف 
نشست همکاری چین و آفریقا اعلام شد و 
هم زمان با افزایش فشارهای تجاری از سوی 
برای  استراتژیک  حرکتی  به عنوان  آمریکا، 
تقویت روابط اقتصادی و دیپلماتیک با قاره 

آفریقا تلقی می شود.
در حال حاضر، کشورهای آفریقایی با تهدید 
حذف از برنامه AGOA آمریکا (قانون رشد و 
فرصت آفریقا) مواجه اند، برنامه ای که برای 
سال ها امکان صادرات بدون تعرفه به ایالات 
تعرفه های  اما  می کرد.  فراهم  را  متحده 
این  واشنگتن،  از سوی  پیشنهادی جدید 
فرصت را به شدت تضعیف کرده است. به

 عنوان مثال، تعرفه هایی تا ۵۰ درصد برای 
و  نیجریه  لسوتو،  مانند  کشورها  برخی 
آفریقای جنوبی مطرح شده که هنوز اجرا 
نشده اما در صورت عملی شدن، تجارت این 

کشورها با آمریکا را دشوار خواهد کرد.
مسیر  ایجاد  با  چین  شرایطی،  چنین  در 
نه تنها  تعرفه،  بدون  و  پایدار  جایگزینی 
حال  در  بلکه  می کند  تسهیل  را  تجارت 
گسترش نفوذ ژئوپلیتیکی خود در قاره ای 
است که برای رشد اقتصادی جهانی اهمیت 

فزاینده ای دارد.
چین طی ۱۵ سال گذشته بزرگ ترین شریک 
تجاری آفریقا بوده و در سال ۲۰۲۳ حجم 
تجارت میان دو طرف به حدود ۱۷۰ میلیارد 

دلار رسیده است. حال با گسترش سیاست 
نیجریه،  چون  کشورهایی  صفر،  تعرفه 
سهم  می توانند  گینه  و  جنوبی  آفریقای 
بیشتری از بازار چین کسب کنند، به ویژه در 
کشور  تنها  معدنی.  و  خام  مواد  صادرات 
گذاشته  کنار  توافق  این  از  که  آفریقایی 
شده، اسواتینی است؛ چرا که تایوان را به 
چین  سیاست  با  که  می شناسد  رسمیت 

همخوان نیست.

پیامدهای اقتصادی، سیاسی و ژئوپلیتیکی 
این تغییر

سیاست حذف تعرفه ها از سوی چین صرفاً 
یک تصمیم اقتصادی نیست، بلکه حامل 
در  است.  جهان  به  روشنی  سیاسی  پیام 
بیانیه مشترک نشست چین-آفریقا، ضمن 
متقابل»،  منافع  و  «برابری  اصل  بر  تأکید 
کشورهای اعمال کننده تعرفه های یک جانبه 
به طور غیرمستقیم مورد انتقاد قرار گرفتند.

برای کشورهای صادرکننده آفریقایی، به ویژه 
آن هایی که مواد خام و معدنی به چین صادر 
می کنند، حذف تعرفه ها به معنای دسترسی 
مستقیم تر، سریع تر و سودآورتر به یکی از 
بزرگ ترین بازارهای مصرفی جهان است. این 
مزیت رقابتی نه تنها می تواند موجب افزایش 
درآمد و توسعه صنعتی شود، بلکه به تنوع
 بخشی شرکای تجاری نیز کمک خواهد کرد.

زمانی  که   AGOA برنامه  مقابل،  سوی  در 
آمریکا  با  آفریقا  تجارت  فقرات  ستون 
محسوب می شد، اکنون رو به افول است. در 
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سال ۲۰۲۴، حدود ۳۹.۵ میلیارد دلار واردات 
آمریکا از آفریقا انجام شد که بخش عمده 
آن تحت پوشش AGOA بود. اما با کاهش 
تعهدات آمریکا، کشورهای آفریقایی در حال 
و  تجاری خود هستند  راهبردهای  بازنگری 
به شرق متمایل شده  به وضوح  نگاهشان 

است.
شرط  بدون  باثبات،  شرایط  ارائه  با  چین 
سیاسی و همراه با احترام دیپلماتیک، در 
حال بازتعریف روابط اقتصادی با آفریقاست. 
تأثیر          تجاری  توازن  بر  نه تنها  روند  این 
بر  آینده  در  است  ممکن  بلکه  می گذارد، 
جهت گیری  سیاسی   کشورها،   ائتلاف های 

بین المللی و حتی سیاست های رأی گیری در 
سازمان های جهانی تأثیر بگذارد.

برای  چین  وارداتی  تعرفه های  حذف 
کشورهای آفریقایی، تنها یک امتیاز تجاری 
استراتژی  یک  از  بخشی  بلکه  نیست، 
نفوذ جهانی پکن  بازسازی  برای  گسترده تر 
بستن  حال  در  آمریکا  حالی که  در  است. 
درهاست، چین با باز کردن آن ها، معادله را 
تصمیم      این  می دهد.  تغییر  خود  به نفع 
در  اساسی  چرخشی  آغاز  نقطه  می تواند 
روابط اقتصادی و سیاسی قاره آفریقا از غرب 

به شرق باشد.



رکود در تقاضا، تردید در عرضه
تحلیل سنتیمنتا ل نفت
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محدوده ای  در  همچنان  خام  نفت  قیمت 
فشرده نوسان می کند؛ نشانه ای از احتیاط 
بازار در مواجهه با سیگنال های متناقض از 
سمت عرضه، تقاضا و سیاست. در هفته 
گذشته، قیمت این شاخص نفتی تا حوالی 
۶۵ دلار عقب نشینی کرد و سپس در همین 
محدوده تثبیت شد. بازار اکنون در آستانه 
اوپک نشست  ایستاده:  مهم  رویداد  دو 

تعرفه ای  و ضرب الاجل  ژوئیه  در ۵   پلاس 
ایالات متحده در ۹ ژوئیه.

در سمت تقاضا، داده های تازه اداره اطلاعات 
افزایش غیرمنتظره  از   (EIA) آمریکا  انرژی 
۳.۸ میلیون بشکه ای ذخایر نفت خام و افت 
مصرف بنزین به ۸.۶ میلیون بشکه در روز 
حکایت دارند؛ آن هم در اوج فصل تابستان. 
در سطح جهانی نیز، آژانس بین المللی انرژی 
پیش بینی رشد تقاضا را کاهش داده است. 
این نشانه ها به روشنی از ضعف در سمت 

تقاضا خبر می دهند.
در سمت عرضه، انتظار می رود اوپک پلاس 
در نشست خود با سومین افزایش متوالی 
تولید برای ماه اوت، معادل ۴۱۱ هزار بشکه در 
روز، موافقت کند. اما واقعیت این است که 
تحقق       به  قادر  همچنان  اعضا  برخی 
سهمیه های تولیدی خود  نیستند.  بنابراین،  

افزایش رسمی عرضه لزوماً به معنای تزریق 
واقعی نفت به بازار نخواهد بود.

در این میان، داده های اقتصادی آمریکا نیز 
گزارش  بوده اند.  تأثیرگذار  بازار  فضای  بر 
هزار شغل  رشد ۱۴۷  از  ژوئن  ماه  مشاغل 
جدید و کاهش نرخ بیکاری به ۴.۱ درصد خبر 
برای  انتظارات  قوی،  آمار  این  می دهد. 
را  رزرو  فدرال  توسط  بهره  نرخ  کاهش 
تضعیف کرده و در نتیجه فشار مضاعفی بر 

تقاضای نفت وارد آورده است.
و  ایران  میان  آتش بس  دیگر،  سوی  از 
اسرائیل و تعهد تهران به NPT باعث کاهش 
موقت ریسک های ژئوپلیتیکی شده است. 
علیه  آمریکا  تازه  تحریم های  حال،  این  با 
نهادهای  و  ایران  نفت  قاچاق  شبکه های 
مرتبط با حزب االله، همچنان سایه تهدیدهای 

ژئوپلیتیکی را حفظ کرده اند.
در مجموع، بازار نفت در تنگنای تصمیم ها، 
داده ها و بحران ها گرفتار شده است. اگرچه 
قیمت ها فعلاً در سکون نسبی قرار دارند، اما 
نوسانات بالقوه در راه اند؛ چرا که کوچک ترین 
تغییر در تصمیمات اوپک پلاس یا مسیر 
تعادل  می تواند  آمریکا  سیاست گذاری 

شکننده کنونی را برهم بزند.



فلز زرد، پاسخ جهان خاکستری
تحلیل سنتیمنتا ل طلا
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طلا بار دیگر در کانون توجه بازارهای جهانی 
در  است:  روشن  آن  دلیل  و  گرفته  قرار 
بی ثباتی  تجاری،  تنش های  که  فضایی 
حال  در  اقتصادی  نگرانی های  و  سیاسی 
افزایش است، سرمایه گذاران سنتی بار دیگر 
به این دارایی امن پناه برده اند. رفتار اخیر طلا 
نشان می دهد که بازار نه تنها به داده های 
اقتصادی، بلکه به سیگنال های ژئوپلیتیکی 
نشان   واکنش  نیز  مالی  و سیاست گذاری 

می دهد.
یکی از محرک های کلیدی در رشد قیمت طلا، 
دولت  که  است  تعرفه هایی  جدید  موج 
آمریکا وعده اجرای آن ها را از ابتدای ماه اوت 
داده است؛ اقداماتی که ممکن است بیش 
دهد.  قرار  تحت تأثیر  را  کشور   ۱۰۰ از 
در      تعرفه ها  این  درباره  رسمی  هشدارهای 
راه اند و در نتیجه، بسیاری از فعالان بازار با 
خروج از دارایی های پرریسک، به سمت طلا 
حرکت کرده اند. اگرچه زمزمه هایی از احتمال 
توافق تجاری پیش از موعد شنیده می شود، 
اما تا زمانی که این توافق ها قطعی نشوند، 

طلا همچنان جذاب خواهد ماند.
در کنار آن، سیاست پولی فدرال رزرو نقش 
پررنگی در حفظ موقعیت طلا ایفا می کند. 
آمار اشتغال اخیر آمریکا در ظاهر مثبت بود، 
اما رشد ضعیف بخش خصوصی، باعث شده 
انتظارات برای کاهش نرخ بهره در ادامه سال 

افزایش یابد؛ برخی حتی احتمال کاهش نیم
 درصدی را مطرح می کنند. این مسئله، هزینه 
فرصت نگهداری طلا را کاهش داده و تقاضا 

برای آن را بالا برده است.
در جبهه ژئوپلیتیک، روابط پرتنش میان 
ایالات متحده، روسیه و اوکراین بار دیگر 
بازارها را به سوی دارایی های امن سوق داده 
عدم  درباره  ترامپ  اخیر  اظهارات  است. 
پیشرفت در حل بحران اوکراین و تاکید بر 
از  تازه  لایه ای  کی یف،  از  نظامی  حمایت 
نااطمینانی را به فضای بین المللی افزوده که 

مستقیماً به سود طلا تمام می شود.
از سوی دیگر، نگرانی ها درباره وضعیت مالی 
آمریکا نیز به طور فزاینده ای جدی شده است. 
برنامه هایی مانند تمدید کاهش مالیات های 
۲۰۱۷ و لایحه جدید بودجه ای که می تواند 
کسری را به شدت افزایش دهد، اعتماد به 
دلار را تضعیف می کند. افزایش بدهی ملی و 
احتمال رشد تورم، عواملی اند که مستقیماً 

تقاضا برای طلا را تقویت می کنند.
در مجموع، طلا در موقعیتی ایستاده که نه
 فقط به عنوان پناهگاه موقت، بلکه به عنوان 
گزینه ای استراتژیک در برابر نااطمینانی های 
ساختاری مورد توجه قرار گرفته است. تا 
زمانی که فضای سیاسی و اقتصادی متلاطم 
صدر     در  را  خود  جایگاه  طلا  بماند،  باقی 

دارایی های امن حفظ خواهد کرد.



یورو در کشاکش تعرفه و تردید
تحلیل سنتیمنتا ل یورو
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جفت ارز EUR/USD در ظاهر به مسیر باثبات 
خود ادامه می دهد، اما در پشت این آرامش 
و  سیاسی  تنش های  از  لایه ای  نسبی، 
اقتصادی جریان دارد که به طور مستقیم بر 
از  یکی  می گذارد.  تأثیر  دلار  و  یورو  رفتار 
اخیر  تصمیمات  بازار،  اصلی  محرک های 
رئیس جمهور آمریکا، دونالد ترامپ، درباره 
اعمال تعرفه های سنگین تجاری بر واردات از 
اتحادیه اروپاست. این تعرفه ها که دامنه ای 
از ۱۰ تا ۷۰ درصد دارند، از اوایل اوت اجرایی 
خواهند شد و کالاهایی همچون محصولات 
قرار             هدف  را  فلزات  و  صنعتی  غذایی، 

می دهند.
واکنش کشورهای اروپایی به این اقدامات 
ترکیبی از نگرانی و تلاش برای چانه زنی بوده 
اروپا  بزرگ  خودروسازان  برخی  است. 
پیشنهادهایی برای سرمایه گذاری بیشتر در 
آمریکا مطرح کرده اند تا از شدت تعرفه ها 
بکاهند، اقدامی که نشان دهنده جدی بودن 

پیامدهای اقتصادی این تصمیم هاست.
نقش  اقتصادی  داده های  میان،  این  در 
     EUR/USD اخیر  رفتار  در  کمرنگ تری 
در  صنعتی  سفارشات  انتشار  داشته اند. 
آلمان که با بهبودی  نسبی  نسبت  به  سال 
گذشته  همراه  بود،  نتوانست  اثر  زیادی بر 

توجه  همچنان  حال،  این  با  بگذارد.  بازار 
فعالان بازار به آمارهای هفته آینده معطوف 
است؛ از جمله تولید صنعتی آلمان، نشست 
بانک  مقامات  سخنرانی های  و  یوروگروپ 

مرکزی اروپا.
با این حال، متغیر کلیدی بازار در حال حاضر، 
پایداری  به  سرمایه گذاران  اعتماد  سطح 
سیاسی و مالی طرفین است. سیاست های 
تهاجمی ترامپ، به ویژه در زمینه اصلاحات 
مالیاتی و افزایش احتمالی کسری بودجه، 
تردیدهایی نسبت به مسیر بلندمدت دلار 
ایجاد کرده است. در همین راستا، نگرانی ها 
درباره رشد بدهی عمومی آمریکا می تواند بر 

جذابیت این ارز سایه بیفکند.
شده  منتشر  گزارش هایی  مقابل،  طرف  در 
مبنی بر تلاش برای دستیابی به یک توافق 
تجاری محدود میان آمریکا و اتحادیه اروپا. 
بر اساس این گزارش ها، احتمال دارد دو طرف 
بر سر تعرفه ای یکنواخت به توافق برسند، به 
شرطی که برخی محدودیت ها از سوی آمریکا 
برداشته شود. تحقق چنین توافقی می تواند 
فضای پرتنش فعلی را تعدیل کند، اما در 
صورت شکست مذاکرات، بازار باید خود را 

برای نوسانات شدیدتر آماده کند.

در مجموع، معامله گران EUR/USD باید تحولات سیاسی را با دقت بیشتری دنبال کنند. چرا که 
در این مقطع، داده های اقتصادی در سایه تصمیمات ژئوپلیتیکی قرار گرفته اند و روند بازار 

بیش از هر چیز به نتیجه مذاکرات و رویکرد دولت ها بستگی دارد.



https://www.youtube.com/@mondfx


پوند زیر فشار بودجه و نرخ بهره
تحلیل سنتیمنتا ل پوند
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پوند بریتانیا در روزهای اخیر رفتاری نسبتاً 
خنثی از خود نشان داده و در محدوده ای کم

سکون  این  است.  شده  معامله   نوسان 
ظاهری، در نگاه نخست می تواند به کاهش 
اخیر  تعطیلات  دلیل  به  معاملات  حجم 
عوامل         اما  شود،  داده  نسبت  آمریکا 
فضای  دارد.  قرار  آن  پس  در  عمیق تری 
عمومی بازار ارز بریتانیا این روزها زیر سایه 
و  داخلی  مالی  نااطمینانی های  سنگین 
تهدیدهای خارجی قرار گرفته است؛ ترکیبی 
از ریسک های سیاسی، بودجه ای و تجاری که 

معامله گران را به احتیاط کشانده است.
چشم انداز  نگرانی ها،  مهم ترین  از  یکی 
ناپایدار مالی دولت بریتانیاست. تصمیم 
اخیر برای لغو بخشی از برنامه کاهش مزایای 
رفاهی با وجود جنبه های اجتماعی مثبت، 
واکنش منفی بازارها را به همراه داشت. این 
اقدام، توازن بودجه را بر هم زده و سؤالاتی 
کرده  مطرح  آن  جبران  منابع  درباره  جدی 
است. سطح بدهی عمومی نیز به بالای ۹۶ 
که  رسیده  داخلی  ناخالص  تولید  درصد 
فضای مانور دولت را به شدت محدود کرده و 
حساسیت بازارها نسبت به هرگونه تصمیم 

اقتصادی را افزایش داده است.
نیز          بریتانیا  دولتی  قرضه  اوراق  بازار 
نشانه هایی  از  اضطراب   را   منعکس   کرده  

است؛ بازدهی این اوراق به بالاترین سطح 
خود از زمان بحران بودجه ای ۲۰۲۲ رسیده 
آینده  بودجه  به  نگاه ها  هم زمان،  است. 
افزایش  احتمال  که  جایی  شده،  دوخته 

مالیات ها هر روز جدی تر می شود.
در سطح بین المللی، خطر تعرفه های تجاری 
آمریکا بر صنایع بریتانیا، از جمله فولاد و 
هرچند  پابرجاست.  همچنان  آلومینیوم، 
برخی بخش ها معافیت هایی دریافت کرده
 اند، اما آسیب پذیری ساختار صنعتی کشور 
نسبت به شوک های تجاری افزایش یافته 
است؛ آن هم در شرایطی که اقتصاد داخلی 

خود با چالش های متعددی روبروست.
سیاست پولی نیز به منبعی دیگر از نگرانی 
تبدیل شده است. اظهارات یکی از اعضای 
بانک مرکزی مبنی بر احتمال کاهش چندباره 
نرخ بهره در سال آینده، انتظارات بازار را تغییر 
بیشتر      تضعیف  درباره  نگرانی ها  و  داده 

پوند را افزایش داده است.
در مجموع، پوند در فضایی از بلاتکلیفی قرار 
از آنکه  گرفته؛ بی حرکتی فعلی آن بیش 
انتظاری  بیانگر  باشد،  ثبات  از  نشانه ای 
پرتنش است. با درنظر گرفتن فشارهای هم
ارز در نقطه ای  این   زمان داخلی و خارجی، 
شکننده ایستاده که هر تحول سیاسی یا 

اقتصادی می تواند تعادل آن را برهم بزند.



بازگشت پول هوشمند به بازار 
رمزارزها

تحلیل سنتیمنتا ل بیت کوین



۳۱موند تایمز

بیت کوین بار دیگر به کانون توجه بازگشته 
و با ثبت یکی از بهترین عملکردهای فصلی 
خود از سال ۲۰۲۰، توجه سرمایه گذاران را به
 طور گسترده جلب کرده است. رشد نزدیک 
به ۳۰ درصدی قیمت این رمزارز در سه ماهه 
دوم سال، تنها حاصل نوسانات بازار نیست، 
بلکه بازتابی از تحولات عمیق تری است که 
در ساختار سرمایه گذاری شکل گرفته است.

آنچه این رشد را از دوره های مشابه متمایز 
و  مالی  نهادهای  گسترده  ورود  می کند، 
سرمایه گذاران بزرگ به بازار بیت کوین است. 
برخلاف گذشته که موج های هیجانی معامله

این بار  می شد،  نوسانات  موجب  خرد   گران 
انسجام  با  و  سکوت  در  نهادی  بازیگران 
بیشتری موقعیت خرید گرفته اند. تنها در 
یک هفته اخیر، یک شرکت بزرگ نزدیک به 
۵۰۰۰ بیت کوین به ذخایر خود افزود و یک 
صندوق سرمایه گذاری ژاپنی دارایی خود را به 

بیش از ۱۳ هزار بیت کوین رساند.
نیز  بیت کوین   ETF صندوق های  هم زمان، 
شاهد جریان مستمر ورود سرمایه بوده اند؛ 
تنها در یک هفته بیش از ۷۶۹ میلیون دلار 
سرمایه جدید جذب کرده اند. این روند نه تنها 
استقبال از بیت کوین در میان سرمایه گذاران 
سنتی را نشان می دهد، بلکه حاکی از تثبیت 
بین المللی  مالی  ساختار  در  آن  موقعیت 

است.

در کنار این عوامل، محیط کلان اقتصادی و 
سیاسی نیز نقش حمایتی ایفا کرده است. 
توافق تجاری اخیر میان آمریکا و ویتنام، 
فضای مساعدتری برای دارایی های پرریسک 
ایجاد کرده و هم زمان سیاست های فدرال 
رزرو نیز همچنان یکی از محرک های روانی 
حال،  همین  در  رمزارزهاست.  بازار  اصلی 
تاکنون     که  مقررات  همیشگی  موضوع 
سایه ای از ابهام بر بازار افکنده بود، اینک در 
مسیر شفافیت بیشتری قرار دارد. هفته 
رمزارزها» می تواند  عنوان «هفته  با  آینده 
نقطه عطفی در سیاست گذاری های مرتبط با 

این صنعت باشد.
که  می دهد  نشان  عوامل  این  مجموع 
تحولات اخیر صرفاً محدود به رشد قیمتی 
نیست. بیت کوین وارد مرحله ای تازه شده 
که در آن، هم زمان با ورود نهادهای مالی، 
تعامل  و  ETFها  همچون  سنتی  ابزارهای 
بلوغ  به  قانون گذار،  نهادهای  با  بیشتر 
جدیدی دست یافته است. اگرچه چالش
 هایی همچنان پابرجاست، اما مسیر کلی 
صعودی و آینده محور به نظر می رسد. شاید 
اکنون زمان آن باشد که نگاه ها به بیت کوین 
نه صرفاً به عنوان یک دارایی پرنوسان، بلکه 
جهانی  اقتصاد  آینده  از  بخشی  به عنوان 

معطوف شود.



۳۲موند تایمز

با   American Bitcoin نام به  تازه ای  پروژه 
پشتوانه خانواده ترامپ توانسته است در 
دور تازه ای از جذب سرمایه، مبلغی بالغ بر 
٢٢٠ میلیون دلار جذب کند. بخشی از این 
سرمایه گذاری ها حتی به صورت بیت کوین 
صورت گرفته که نشان دهنده اعتماد بالای 

سرمایه گذاران به آینده این پروژه است.
این پروژه، دو هدف اصلی دنبال    در قلب 
می شود: گسترش زیرساخت های ماینینگ و 
یک  عنوان  به  بیت کوین  مستقیم  خرید 
با  جاه طلبانه  حرکت  این  راهبردی.  دارایی 
هدایت اریک ترامپ و با مشارکت شرکت 
بزرگ Hut ٨ انجام می شود که اکنون مالک 
شمار        به   American Bitcoin درصد   ٨٠

می رود.
نکته مهم تر، تصمیم این پروژه برای ورود به 
بازار بورس است؛ American Bitcoin اعلام 
کرده که قصد دارد از طریق ادغام با شرکت 
Gryphon Digital Mining به صورت عمومی 
عرضه شود. این ادغام نه تنها مسیر جذب 
سرمایه بیشتر را هموار می کند، بلکه جایگاه 

تثبیت  ماینینگ  صنعت  در  را  پروژه  این 
خواهد کرد.

اقتصاد  آینده  و  ارز  رمز  سیاست،  پیوند 
دیجیتال

ورود مستقیم خانواده ترامپ به فضای رمز 
ارزها تنها یک حرکت اقتصادی نیست؛ این 
برای  سیاسی  استراتژی  از  بخشی  اقدام 
تبدیل ایالات متحده به پیشروترین کشور 
اریک  است.  دیجیتال  دارایی های  حوزه  در 
پروژه،  این  از  آشکار  پشتیبانی  با  ترامپ 
سیگنال روشنی از جاه طلبی جمهوری خواهان 
کرده  مخابره  دیجیتال  اقتصاد  میدان  در 

است.
پشتیبانی      و   Gryphon Digital با  ادغام 
Hut ٨، American Bitcoin را به رقیبی جدی 
برای شرکت های بزرگ ماینینگ تبدیل کرده 
است. انتظار می رود در آینده ای نزدیک این 
در  را  خود  استخراج  زیرساخت های  پروژه 
سراسر آمریکای شمالی توسعه دهد و نقش 
ارزها در  پررنگ تری در تنظیم مقررات رمز 

ایالات متحده ایفا کند.

پشت پرده پروژه آمریکَن بیت کوین
"American Bitcoin"  ورود قدرت سیاسی به مزارع رمز ارز

با توجه به فضای سیاسی کنونی و افزایش محبوبیت رمز ارزها، چنین پروژه هایی می توانند 
نقطه اتصال میان قدرت سیاسی و فناوری بلاک چین باشند. American Bitcoin نمونه ای 
برجسته از تلاقی جاه طلبی اقتصادی و نفوذ سیاسی در دنیای دارایی های دیجیتال است؛    

پروژه ای که اگر موفق شود، می تواند مسیر بازی را برای همیشه تغییر دهد.
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بیت کوین در آستانه قانونی شدن



۳۴موند تایمز

برای سال ها، صنعت کریپتو در آمریکا زیر 
سایه ی ابهام و بی قانونی حرکت می کرد. اما 
حالا به نظر می رسد واشنگتن بالاخره از خواب 

بیدار شده است.
سناتور تیم اسکات، رئیس کمیته بانکی 
سنا، ضرب الاجل مشخصی تعیین کرده: تا 
پایان سپتامبر، باید یک چارچوب کامل برای 

قانون گذاری بازار کریپتو ارائه شود.
این خبر در حالی منتشر می شود که دونالد 
ترامپ، رئیس جمهور سابق آمریکا، در یک 
گردهمایی حامیان ارز دیجیتال، صراحتاً از 
پایان «جنگ دولت فعلی با رمزارزها» سخن 
«ذخیره  تشکیل  ایده  حتی  او  گفت. 
استراتژیک بیت کوین» برای ایالات متحده را 
مطرح کرد، مفهومی که زمانی غیرقابل تصور 

بود.
در این میان، طرحی به نام GENIUS Act  با 
هدف قانون گذاری استیبل کوین ها در سنای 
آمریکا در حال پیشروی است. اگر این طرح 
راه برای پذیرش گسترده تر  تصویب شود، 
هموار      باثبات  رمزارزهای  و  دیجیتال  دلار 

می شود.

می رسد؟              قانون  به  کریپتو  انقلاب  آیا 
از  وعده های ترامپ تا مسیر پرچالش سنا

سؤال مهم این است: آیا تمام این وعده ها 
نهایی  تصویب  می شود؟  تبدیل  عمل  به 
قوانین کریپتو نیاز به همکاری دو مجلس 
دارد و کمیته هایی مانند کشاورزی سنا نیز 
خواهان مشارکت در تدوین آن هستند. با 
و  سیاسی  حمایت  بالای  سطح  حال،  این  
فشار روزافزون افکار عمومی، مسیر تغییر را 

شتاب داده است.
می تواند  تحولات  این  اقتصادی،  منظر  از 
کند.  دگرگون  به کلی  را  رمزارزها  معادله 
بازار      این،  از  پیش  تا  که  شرکت هایی 
آمریکا را به دلیل عدم شفافیت ترک کرده 
بودند، ممکن است بازگردند. سرمایه گذاران 
می توانند  بار  اولین  برای  نیز  نهادی  بزرگ 
بدون ترس از مداخله های ناگهانی، وارد بازار 

شوند.
ترامپ بیت کوین را «آینده ی پول» می نامد، و 
پاییز  تا  که  داده اند  وعده  قانون گذاران 
برای    مشخصی  قانونی  ساختار  امسال، 
این  اگر  فراهم کنند.  دارایی های دیجیتال 
وعده ها عملی شود، فصل جدیدی در تاریخ 
رمزارزها آغاز خواهد شد—نه فقط در آمریکا، 

بلکه در سراسر جهان.



۳۵موند تایمز

مایکروسافت یک تصمیم جسورانه گرفته: 
روی   کامل  تمرکز  برای  شغل   ۹۰۰۰ حذف 
این  مصنوعی.  هوش  بر  مبتنی  آینده ای 
شرکت اعلام کرده که ۸۰ میلیارد دلار برای 
ساخت مراکز داده پیشرفته هزینه خواهد 
فقرات       ستون  که  زیرساخت هایی  کرد؛ 
مدل های زبانی، تصویری و تحلیلی هوش 

مصنوعی خواهند بود.
سنتی  مشاغل  از  بسیاری  میان،  این  در 
قربانی این تحول شده اند. واحد گیمینگ 
ایکس باکس یکی از بخش هایی است که به 

احتمال زیاد از این تصمیم متأثر می شود. 

اگرچه این تعدیل نیرو تنها ۴٪ از نیروی کار 
مایکروسافت را شامل می شود، اما بازتاب آن 
جهش  از  نشانه ای  است:  اعداد  از  فراتر 
ناگهانی فناوری به سمت دگرگونی ساختاری 

بازار کار.
مایکروسافت با تشکیل دپارتمان اختصاصی 
«مصطفی  رهبری  به  مصنوعی  هوش 
سلیمان»، یکی از چهره های تأثیرگذار در این 
حوزه، نشان داده که این مسیر برایش یک 
بنیادین  استراتژی  بلکه  نیست،  آزمایش 

شرکت است.

شرط بندی بزرگ مایکروسافت
روی هوش مصنوعی
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۳۶موند تایمز

یک  از  بخشی  تنها  مایکروسافت  تحول 
رقابت جهانی است. متا (مالک فیسبوک و 
اینستاگرام) به دنبال ساخت یک آزمایشگاه 
"ابرهوش" است و پیشنهادهایی تا سقف 
برای جذب استعدادهای  ۱۰۰ میلیون دلار 
برتر ارائه می دهد. آمازون نیز آینده برخی 
مشاغل را تحت سلطه الگوریتم های هوش 

مصنوعی می بیند.
حتی رابطه مایکروسافت با OpenAI، شریک 
کلیدی اش در پروژه ChatGPT، در سایه این 

رقابت، دچار تنش هایی شده است.  

هر شرکت به دنبال سهم بیشتری از بهترین 
مغزهای حوزه هوش مصنوعی است و این 
بازتعریف  حال  در  به سرعت  رقابت،  موج 
ساختارهای سازمانی سنتی در سیلیکون ولی 

است.
استخدام  درباره  فقط  جابه جایی ها  این 
در  قدرت  بازتعریف  درباره  بلکه  نیستند؛ 
دنیای آینده اند. مایکروسافت این موضوع را 
قدیمی،      ساختارهای  حذف  با  و  فهمیده 
انقلاب  بعدی  در فصل  برای تسلط  را  خود 

دیجیتال آماده می کند.

غول های فناوری در رقابت شدید برای 
مغزهای آینده



حمایت هدفمند از تریدرها در مسیر رشد
بروکر MondFx در راستای حمایت هدفمند از معامله گران، فاز دوم «طرح نجات» را با عنوان 
MondShield  معرفی کرده است. این طرح با هدف کاهش فشار روانی ناشی از زیان، ایجاد 
انگیزه برای سودآوری، و ساختن یک مسیر قابل اتکا برای رشد معامله گران طراحی شده است.

ورود به طرح
تمام تریدرها می توانند با واریز حداقل ۲۰۰ دلار بدون هیچ پیش نیازی وارد طرح شوند. پس از 

ورود، عملکرد حساب تریدر (سود یا زیان) مسیر حرکت او در طرح را تعیین می کند.

MondShield شرکت در طرح
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جبران ضرر؛ کاهش ریسک در لحظات سخت
در صورت ثبت زیان بیش از ۱۰٪ موجودی، تریدر می تواند درخواست جبران ضرر ثبت کند و به 

مرحله بازسازی منتقل شود:

هر تریدر در صورت بازگشت به سود در مرحله بازسازی، دوباره به مرحله اول ارتقاء می یابد.

دریافت سود؛ پاداش عملکرد مثبت
در صورتی که حساب تریدر در هر مرحله ۱۰٪ رشد کند و درخواست انتقال ثبت شود، به مرحله 

بعدی ارتقاء یافته و از سود بیشتری بهره مند می شود:

برخوردار          ویژه  جوایز  از  و  قرار می گیرد   VIP لیست مشتریان در  تریدر  نهایی،  مرحله  در 
خواهد شد.

مرحله اول (آغاز طلایی):
جبران ۵۰٪ ضرر

بازسازی نهایی:
جبران ۲۰٪ ضرر، سپس خروج از طرح

بازسازی دوم: 
جبران ۳۰٪ ضرر

گارانتی ضررسود قابل برداشتمرحله

۵۰٪۷۰٪آغاز طلایی
۵۵٪۷۵٪پیشرفت طلایی

۶۰٪۸۰٪سود طلایی
(VIP) ۳۰٪۱۰۰٪قله طلایی
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تغییر مراحل؛ بر اساس عملکرد واقعی

نکات:
           با ثبت درخواست جبران ضرر، تریدر به مرحله بازسازی منتقل می شود. در صورت بازگشت 

به سود، امکان بازگشت به مرحله اول وجود دارد.
         در صورت کاهش موجودی به کمتر از ۲۰۰ دلار (مثلاً پس از برداشت)، تریدر از طرح خارج 

می شود.
        برداشت در طول طرح آزاد است.

جمع بندی
MondShield با ترکیب دقیق حمایت و تشویق، مسیر معامله گری را برای تریدرها قابل     
پیش بینی تر، امن تر و هدفمندتر می کند. این طرح به ویژه برای افرادی که در آغاز راه هستند، 

فرصتی مناسب برای تجربه رشد حرفه ای در محیطی کنترل شده و حمایتی فراهم کرده است.

در صورت
رشـــــــــد ۱۰ ٪ 
ارتقاء به مرحله بعد

در صورت
رشد دوباره پس از جبران 

بازگشت به مرحله اول

در صورت
زیان بیش از ٪۱۰ 

ورود به مرحله بازسازی
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تحلیل تکنیکال هفتگی
طلا، یورو، نفت، پوند، داوجونز و بیت کوین

مرز بین تریدر بازنده و حرفه ای!



۴۱موند تایمز

تایم فریم روزانه
همانطور که در سناریوی اصلی تحلیل هفته 
گذشته به آن اشاره شد، اونس جهانی طلا  
به رنج خود ادامه داده و هفته معاملاتی 
پایان  به  دلار   ٣٣٣٦ محدوده  در  را  خود 

رساند.
از  بالاتر):  وقوع  (احتمال  اصلی  سناریوی 
آنجایی که گارد بلند مدت طلا کاملا صعودی 
بوده و نیز کف های ایجاد شده یکی بالاتر از 
دیگری زده شده، انتظار می رود خروج طلا از 

با  و  گرفته  شکل  حاضر  حال  رنج  سقف 
شکست محدوده مقاومتی ٣٣٦٥ دلار به 
سمت اهداف ٣٤٥٢ و ٣٥٠٠ دلار حرکت 

کند.
سناریوی جایگزین (احتمال وقوع پایین تر): 
در صورتی که در شروع هفته معاملاتی، طلا 
با فشار فروش مواجه شود، به طوری که 
شود،  شکسته  دلار   ٣٢٤٥ کف  محدوده 
و  محدوده ٣١٥٤  ریزش  این  بعدی  هدف 

حتی ٣٠٢٣ دلار خواهد بود.

تحلیل اونس جهانی طلا
٧ الی ١١ جولای



۴۲موند تایمز

تایم فریم ٤ ساعته
سناریوی اصلی: با توجه به برگشت نسبتا پر 
نیز  و  از سطح حمایتی ٣٢٤٥ دلار  قدرت 
مومنتوم این حرکت صعودی، انتظار می رود 
به  دلار   ٣٣٦٥ سقف  شکست  با  قیمت 
سمت سقف بعدی یعنی محدوده ٣٤٥١ دلار 

حرکت کند.
سناریوی جایگزین: در صورتی که خریداران 
بازار قصد نقد کردن داشته و فشار فروش 
منجر به شکست پر قدرت کف ٣٣١١ دلار 
شود، هدف اول این ریزش محدوده ٣٢٤٥ 

دلار خواهد بود. 

تایم فریم ١٥ دقیقه
سناریوی اصلی: باتوجه به شکست پرقدرت 
رنج یعنی محدوده ٣٣٣٢  سقف محدوده 
دلار، و تکمیل پولبک نسبت به این ناحیه، 
انتظار می رود با شکست سقف ٣٣٤٣ دلار، 

هدف بعدی محدوده ٣٣٦٥ دلار باشد.
فشار  که  صورتی  در  جایگزین:  سناریوی 
فروش باعث شود که قیمت از همین نواحی 
به سمت پایین حرکت کرده به طوری که 
به  پر قدرت  محدوده حمایتی ٣٣٣٢ دلار 
اول  هدف  شود،  شکسته  پایین  سمت 

محدوده ٣٣١١ دلار خواهد بود.



۴۳موند تایمز

تایم فریم روزانه
در هفته ای که گذشت  جفت ارز یورو به 
روند  به  خود  ماقبل  هفته  همچون  دلار 
صعودی ادامه داد، اما این حرکت صعودی 
محدوده  در  نهایت  در  و  نبود  قوی  آنقدر 
١٫١٧٧٥٢ به هفته معاملاتی خود پایان داد.

سناریوی اصلی (احتمال وقوع بالاتر): باتوجه 
به شکست نواحی مهم و همینطور روند پر 
قدرت صعودی یورو در هفته های گذشته، 
همچنان دیدگاه بر رشد بیشتر این جفت ارز 

بوده اما قبل از آن، یورو می تواند در همین 
نواحی اصلاحی قیمتی (تا نواحی ١٫١٦٩٣٥ و 
١٫١٦٣٢٦ و ١٫١٥٣٩١) یا زمانی را تجربه کرده و 
محدوده ١٫١٩٧٧٧  تا  خود  رشد  به  سپس 

ادامه دهد. 
سناریوی جایگزین (احتمال وقوع پایین تر): 
در صورتی که در شروع هفته پیش رو فشار 
خریداران به بازار مسلط شده و باعث حرکت 
قیمت از همین نواحی به سمت بالا شود، 

هدف اول محدوده ١٫١٩٧٧٧ خواهد بود.

تحلیل تکنیکال یورو
٧ الی ١١ جولای



۴۴موند تایمز

تایم فریم ٤ ساعته
باتوجه به ضعف حرکتی  سناریوی اصلی: 
قیمت، می توان احتمال اصلاح قیمتی و 
حتی زمانی را در نظر گرفت؛ در صورت اصلاح 
زمانی، یورو می تواند در محدوده ی سقف 
به  رنج  به صورت  و کف ١٫١٦٩٣٥   ١٫١٨٠٩٨
نوسان خود ادامه دهد. اما در صورت اصلاح 
اهداف  به سمت  تواند  می  یورو  قیمتی، 

١٫١٦٩٣٥ ، ١٫١٦٣٢٦ و ١٫١٥٣٩١ حرکت کند.
وقوع  عدم  درصورت  جایگزین:  سناریوی 
سناریوی بالا و حجوم خریداران به بازار، یورو 
با شکست ناحیه مهم ١٫١٨٠٩٨ به سمت 

هدف بالاتر یعنی ١٫١٩٧٧٧ حرکت کند.

تایم فریم ١٥ دقیقه
لگ  قدرت  به  باتوجه  اصلی:  سناریوی 
صعودی قبلی و همچنین ضعف حرکتی روند 
از  عبور  در  موفقیت  عدم  و  آخر  صعودی 
محدوده مقاومتی مهم ١٫١٧٨٨٠ ، انتظار این 
کف  قدرت  پر  شکست  با  یورو  که  است 
١٫١٧٧٢٣ به سمت نواحی پایین تر از جمله 

محدوده ١٫١٦٩٣٥ حرکت کند.
وقوع  عدم  صورت  در  جایگزین:  سناریوی 
سناریوی بالا و نمایش قدرت خریداران، با 
رود  می  انتظار   ١٫١٧٨٨٠ سقف  شکست 
و  اهداف ١٫١٨٠٩٨  به سمت  بعدی  حرکت 

١٫١٨٣٠١ باشد.

 ابتکار تازه کنگره برای مقابله با برنامه هسته ای ایران



https://t.me/mondfx


۴۶موند تایمز

تایم فریم روزانه
همانطور که در سناریوی اصلی تحلیل هفته 
گذشته به آن اشاره شد، شاخص داوجونز 
همچنان پر قدرت به صعود خود ادامه داده 
و تا محدوده ٤٤٩١٣ حرکت کرد و در نهایت 
هفته معاملاتی خود را در محدوده ٤٤٥٨٧ 

به پایان رساند.
با  بالاتر):  وقوع  احتمال   ) اصلی  سناریوی 
توجه به شکست پر قدرت محدوده مهم 
٤٤٠٠٠ و و نیز مومنتوم قوی بازار، همچنان 
دیدگاه بر رشد بیشتر می باشد؛ اما به دلیل 

قرار گرفتن قیمت در محدوده بسیار مهم 
مقاومتی، انتظار کمی اصلاح زمانی یا قیمتی 
وجود  و ٤٢٩٠٠)  های ٤٤٠٠٠  محدوده  (تا 

دارد.
سناریوی جایگزین (احتمال وقوع پایین تر): 
رو،  پیش  هفته  در شروع  که  در صورتی 
داوجونز همچنان در تسخیر خریداران باشد 
به طوری که سقف تاریخی ٤٥١٠٠ پر قدرت 
شکسته شود، هدف ٤٧٥٧٨ در هفته های 

آتی دیده خواهد شد.

تحلیل نماد داوجونز
٧ الی ١١ جولای



۴۷موند تایمز

تایم فریم ٤ ساعته
سناریوی اصلی: باتوجه به قرار گیری قیمت 
در محدوده استاتیک و داینامیک مقاومتی 
(محدوده ٤٤٩٠٠ تا ٤٥١٠٠)، انتظار می رود 
به  بالاتر  کمی  یا  نواحی  از همین  قیمت 
محدوده  تا  و  ریجکت شده  پایین  سمت 
٤٤١٩١ و شاید ٤٣٢٣٧ اصلاحی را تجربه کند.

سناریوی جایگزین: در صورتی که خریداران 
قصد نقد کردن نداشته و همچنان در به 
خرید خود ادامه دهند، به طوری که محدوده 
٤٤٩٠٠ تا ٤٥١٠٠ پر قدرت شکسته شود، 
هدف بعدی محدوده جدید تاریخی ٤٧٥٧٨ 

خواهد بود. 

تایم فریم ١٥ دقیقه
لگ  مومنتوم  به  باتوجه  اصلی:  سناریوی 
نزولی پشت سر همچنان دیدگاه بر ادامه 
شکست  با  رود  می  انتظار  و  بوده  نزول 
محدوده ٤٤٥٤٩ به سمت محدوده پایین تر 

یعنی ٤٤٤٣٣ حرکت کند.
سناریوی جایگزین: در صورتی که در ناحیه 
نسبتا مهم فعلی خریداران ظاهر شده، به 
طوری که محدوده ٤٤٦٣٤ پرقدرت شکسته 
شود، داوجونز می تواند تا نواحی ٤٤٧٣٧ و 

٤٤٨٢٤ حرکت کند.



۴۸موند تایمز

تایم فریم روزانه
همانطور که در سناریوی اصلی تحلیل هفته 
گذشته به آن اشاره شد، پوند درگیر اصلاح 
زمانی در محدوده هفته ماقبل خود شد و با 
محدوده  تا  بالا  به  رو  ضعیف  حرکتی 
١٫٣٧٨٨٢ و سپس حرکتی نسبتا ضعیف رو 
نهایت  در  تا محدوده ١٫٣٥٧٨٩  پایین  به 
هفته معاملاتی خود را در محدوده ١٫٣٦٣٨١ 

به پایان رساند.
سناریوی اصلی (احتمال وقوع بالاتر): باتوجه 
به عبور  پوند از محدوده  مهم  ١٫٣٤٢٩٧  در 

هفته های گذشته، همچنان دیدگاه اصلی 
اما  بوده،  ارز  جفت  این  صعود  ادامه  بر 
همچون هفته گذشته دیدگاه حال حاضر 
همچنان بر ادامه اصلاح زمانی و شاید اصلاح 
باشد.  می   ١٫٣٥٠٩٩ محدوده  تا  قیمتی 
سناریوی جایگزین (احتمال وقوع پایین تر): 
معاملاتی  هفته  شروع  در  که  صورتی  در 
پیش رو، خریداران پر قدرت ظاهر شده، به 
قدرت  پر  را   ١٫٣٧٨٨٢ سقف  که  طوری 
شکسته شود، هدف بعدی پوند محدوده 

١٫٣٩٨٣١خواهد بود.

تحلیل تکنیکال پوند
٧ الی ١١ جولای



۴۹موند تایمز

تایم فریم ٤ ساعته
سناریوی اصلی: باتوجه به ایجاد واگرایی در 
سقف و نیز شکست نسبتا پر قرت کف آخر 
و   ١٫٣٦٧٣٩ محدوده  یعنی  صعودی  روند 
پولبک نسبت به این ناحیه، انتظار می رود 
پوند پس از کمی رنج در این محدوده، با 
شکست کف ١٫٣٥٨٤٧ به سمت محدوده 

پایینی یعنی ١٫٣٥٠٩٩ حرکت کند.
فشار  که  صورتی  در  جایگزین:  سناریوی 
خریدار منجر به شکست پر قدرت سقف 
١٫٣٦٧٣٩ شود، هدف اول محدوده ١٫٣٧٨٨٢ 

خواهد بود.

تایم فریم ١٥ دقیقه
سناریوی اصلی: باتوجه به ریزشی بودن لگ 
از  عبور  در  قیمت  موفقیت  عدم  و  قبلی 
محدوده ١٫٣٦٥٢٤ و ریجکت پر قدرت نسبت 
ریزش  این  رود  می  انتظار  ناحیه،  این  به 
ادامه یافته و در ابتدا به سمت محدوده 

پایینی یعنی ١٫٣٦٢٠٧ حرکت کند.
سناریوی جایگزین: در صورتی که قیمت از 
همین نواحی برگشته و سقف ١٫٣٦٥٢٤ پر 
قدرت پس گرفته شود، انتظار می رود پوند 
بالایی  محدوده  سمت  به  بعدی  قدم  در 

١٫٣٦٧٣٩ می رود.



۵۰موند تایمز

تایم فریم روزانه
در هفته ای که گذشت، بیت کوین نسبت 
به هفته ماقبل خود حرکت خاصی را رقم نزد 
و طی یک هفته به اصلاح زمانی خود ادامه 
داد و باید دید آیا این هفته توانایی خروج از 

رنج را دارد یا خیر.
سناریوی اصلی (احتمال وقوع بالاتر): باتوجه 
به قدرت مومنتوم صعودی لگ پشت سر و 
رود  می  انتظار  های صعودی،  کندل   ATR
قیمت از سقف رنج حال حاضر خارج شده و 
با  شکست  سقف  ١١٠٥٨٧ دلار،  به   سمت 

و  دلار   ١١٥٥٧٦ جمله  از  جدیدتر  اهداف 
١٢٢٠٠٠ دلار و در میان مدت ١٣٥٦٨٤ دلار 

حرکت خواهد کرد.
سناریوی جایگزین (احتمال وقوع پایین تر): 
در صورتی که به دلیل قرار گرفتن قیمت در 
بازار  وارد  فروشندگان  مقاومتی،  محدوده 
شوند به طوری که محدوده حمایتی ١٠١٠٠٠ 
اول  هدف  شود،  شکسته  قدرت  پر  دلار 
محدوده ٩٨١٠٠ دلار و هدف بعدی محدوده 
٩٥٤٥٢ دلار و حتی ٨٦٤٦٩ دلار خواهد بود.

تحلیل تکنیکال بیت کوین
٧ الی ١١ جولای



۵۱موند تایمز

تایم فریم ٤ ساعته
سناریوی اصلی: باتوجه به قدرت و شیب لگ 
صعودی آخر، انتظار می رود بیت کوین در 
قدم اول محدوده ١١٠٥٨٧ دلار را شکسته و 
در صورت تثبیت بالای آن، به سمت هدف 

جدید ١١٥٥٧٦ دلار برود.
سناریوی جایگزین: در صورتی که بر اثر فشار 
فروش، حرکت رو به پایین به گونه ای باشد 
که محدوده ١٠٥٢٠٠ دلار پر قدرت شکسته 
دلار   ١٠١٠٠٠ محدوده  بعدی  هدف  شود، 

خواهد بود.

تایم فریم ١٥ دقیقه
سناریوی اصلی: باتوجه به شکست پر قدرت 
و  دلار   ١٠٨٠٠٠ محدوده  یعنی  قبلی  کف 
همچنین قدرت لگ نزولی پشت سر، انتظار 
به سمت  اول  در قدم  بیت کوین  می رود 

محدوده حمایتی ١٠٧٣١١ دلار حرکت کند.
سناریوی جایگزین: در صورتی که در همین 
که  طوری  به  شده،  وارد  خریداران  نواحی 
سقف ١٠٨٢٧٠ دلار پر قدرت شکسته شود، 
اهداف بعدی نواحی ١٠٨٥٨٢ و ١٠٨٩٢٨ دلار 

خواهد بود.



۵۲موند تایمز

تایم فریم روزانه
در هفته ای که گذشت، نفت برنت نسبت 
به محدوده ی ٦٧٫٢٣١ دلار واکنش داده و 
برگشتی نسبتا ضعیف و رو به بالا را رقم زد 
و هفته معاملاتی خود را در محدوده ٦٩٫٦١٦ 

دلار به پایان رساند.
سناریوی اصلی (احتمال وقوع بالاتر): علی 
رغم برگشت نسبتا ضعیفی که نسبت به 
محدوده ٦٧٫٢٣١ رخ  داده،  اما  نمی توان  با 

اطمینان صحبتی از ادامه رشد کرد؛ بنابراین 
تنها انتظار می رود در هفته پیش رو نیز 
نوسان به صورت رنج در همین ناحیه ادامه 

داشته باشد.
سناریوی جایگزین (احتمال وقوع پایین تر): 
در صورتی که فشار فروش بر بازار فائق شده 
به  قدرت  پر   ٦٧٫٢٣١ حمایتی  محدوده  و 
بعدی  پایین شکسته شود، هدف  سمت 

محدوده ٦١٫٤١٣ دلار خواهد بود.

تحلیل نفت برنت
٧ الی ١١ جولای



۵۳موند تایمز

تایم فریم ٤ ساعته
سناریوی اصلی: باتوجه به شیب و مومنتوم 
لگ نزولی پشت سر، انتظار بر این است که 
قیمت از همین نواحی کمی بالاتر رفته (تا 
محدوده ٧٢٫٧٥٦ دلار)، و سپس به ریزش 
خود ادامه دهد و نواحی پایین تر از جمله 

محدوده ٦١٫٤١٣ دلار را ببیند.
قدرت  که  صورتی  در  جایگزین:  سناریوی 
خریداران باعث حرکت پر قدرت رو به بالا 
به طوری که محدوده ٧٢٫٧٥٦ دلار  شده، 
شکسته شود، هدف بعدی محدوده ٧٥٫٩٢٦ 

دلار خواهد بود.

تایم فریم ١٥ دقیقه
سناریوی اصلی: با توجه به برگشت نسبت 
های  کف  ایجاد  و  دلار  سطح ٦٨٫٨٩٢  به 
بالاتر، می توان فرض بیشتر را بر این گرفت 
که قیمت سودای بازگشت در سر دارد و در 
صورت شکست سقف ٦٩٫٩٤ دلار، هدف اول 

محدوده ٧٠٫٤٤٤ دلار خواهد بود.
وقوع  عدم  صورت  در  جایگزین:  سناریوی 
زیر  به  قیمت  بازگشت  و  بالا  سناریوی 
را  ریزش  توان  می  دلار،   ٦٩٫٢٢٢ محدوده 
محتمل تر دانست که در این صورت هدف 
اول محدوده ٦٨٫٨٩٢ و هدف بعدی محدوده 

٦٨٫٥٤٤ دلار خواهد بود.
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تایم فریم روزانه
در هفته ای که گذشت، جفت ارز دلار به ین 
خود  نوسان  به  رنج  محدوده  در  همچنان 
در  را  خود  معاملاتی  هفته  و  داد  ادامه 

محدوده ١٤٤٫٤٩٥ به پایان رساند.
سناریوی اصلی (احتمال وقوع بالاتر): با توجه 
به  نسبت  قدرت  پر  نسبتا  برگشت  به 
محدوده حمایتی و کف رنج یعنی ١٤٢٫٦٨٤ ، 
انتظار می رود گام بعدی  این  جفت  ارز  به 

یعنی محدوده  رنج  سمت محدوده سقف 
١٤٨٫٠٢٧ باشد. 

سناریوی جایگزین (احتمال وقوع پایین تر): 
در صورتی که این جفت ارز در شروع هفته 
با فشار فروشندگان مواجه شود به طوری که 
پایین  سمت  به  قدرت  پر   ١٤٢٫٦٨٤ کف 
شکسته شود، هدف بعدی محدوده پایینی 

یعنی ١٤٠٫٤٦٩ خواهد بود.

تحلیل تکنیکال دلار به ین
٧ الی ١١ جولای
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تایم فریم ٤ ساعته
سناریوی اصلی: باتوجه به شکست پر قدرت 
سقف آخر یعنی محدوده ١٤٤٫٢٠٧ ، انتظار 
به  پولبک  تکمیل  از  پس  قیمت  می رود 

سمت سقف ١٤٨٫٠٢٧ حرکت کند.
فشار  که  صورتی  در  جایگزین:  سناریوی 
فروش منجر به شکست کف ١٤٤٫٢٠٧ شود، 
هدف بعدی محدوده کف ١٤٢٫٦٨٤ خواهد 

بود.

تایم فریم ١٥ دقیقه
سناریوی اصلی: باتوجه به تکمیل پولبک 
یعنی  شده  شکسته  ناحیه  به  نسبت 
١٤٤٫٢٠٧ ، انتظار می رود قیمت با شکست 
سقف ١٤٥٫٢٠٦  سمت  به   ١٤٤٫٥٦١ سقف 

حرکت کند.
فشار  که  صورتی  در  جایگزین:  سناریوی 
فروش منجر به شکست کف ١٤٤٫٢٠٧ شود، 

هدف اول محدوده ١٤٣٫٩٤٥ خواهد بود.
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ترس و طمع؛ دو نیروی پنهان اما قدرتمند
در ذهن هر تریدر

هر معامله گری با آن ها روبه رو می شود نه 
روی نمودار، بلکه درون ذهن خودش. ترس و 
طمع تنها احساس نیستند؛ آن ها نیروهای 
روانی ای هستند که بی صدا در لحظه تصمیم

 گیری وارد عمل می شوند و نقشه معاملاتی 
شما را به هم می ریزند.

ترس باعث خروج زودهنگام از پوزیشن می
 شود. با دیدن یک کندل منفی، ذهن شما 
فریاد می زند: "اگر همه چیز از بین برود چه 

می شود؟"
طمع هم شما را در سود غرق می کند؛ به جای 
خروج منطقی، در گوش خود زمزمه می کنید: 
"فقط کمی بیشتر، شاید بازار دوباره جهش 

بزند."

این احساسات، در ظاهر نقش محافظ دارند، 
عامل شکست اند.     بزرگ ترین  واقع،  در  اما 
آن ها شما را به واکنش های عجولانه، شک، 
و بی نظمی در اجرای سیستم معاملاتی سوق 

می دهند.
انضباط ذهنی کلید واقعی موفقیت در ترید 
استراتژی  بهترین  می توانید  شما  است. 
تکنیکال را داشته باشید، اما بدون کنترل 
روان، تمام آنچه ساخته اید با یک تصمیم 

احساسی فرو می ریزد.

چطور می توان ترس و طمع را مدیریت کرد؟
اول: قبل از تصمیم گیری بپرسید: «آیا این 
حرکت در چارچوب پلن من است یا نتیجه 
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یک واکنش احساسی؟» این ساده ترین راه 
برای توقف تصمیم های عجولانه است.

انجام  روان شناختی  ژورنال نویسی  دوم: 
دهید. احساسات تان را قبل، حین و بعد از 
هر معامله بنویسید. بعد از مدتی، الگوهای 

ذهنی مخربتان را شناسایی خواهید کرد.
نمونه  یک  به عنوان  معامله  هر  به  سوم: 
آماری  نگاه  کنید، نه  به عنوان برد  یا  باخت 

شخصی. با این زاویه دید، نتیجه ها کمتر 
احساسی و بیشتر تحلیلی می شوند.

اما        کرد،  حذف  نمی توان  را  طمع  و  ترس 
می توان آن ها را رام کرد. وقتی یاد بگیرید 
احساسات را به داده تبدیل کنید، مزیت شما 
در بازار فقط فنی نخواهد بود بلکه روانی هم 
خواهد بود. و این همان چیزی است که 

تریدرهای حرفه ای را از بقیه جدا می کند.
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VIX شاخص
ابزاری برای سنجش ترس و نوسان در بازار

آیا تا به حال نام شاخص VIX را شنیده اید؟ 
شاخص VIX که اغلب با عنوان «شاخص 
برای  مهم  ابزاری  ترس» شناخته می شود، 
سنجش میزان نوسانات بازار و احساسات 
شاخص،  این  است.  سرمایه گذاران  روانی 
 S&P انتظارات بازار از نوسانات آتی شاخص

٥٠٠ را در بازه ۳۰ روزه اندازه گیری می کند.
می یابد،      افزایش   VIX مقدار  که  زمانی 
عدم اطمینان  یا  نگرانی  ترس،  از  نشانه ای 
شدید در میان معامله گران است. در مقابل، 
آرامش  بیانگر  معمولاً   VIX پایین  مقدار 
نسبی و اطمینان بیشتر در فضای بازار است.

چگونه می توان از شاخص VIX در تحلیل 
بازار استفاده کرد؟

·  مقادیر بالای  VIX (بالاتر از ۴۰):
بحران های  زمان  در  معمولاً  شرایط  این 
یا        ژئوپلیتیکی  تنش های  اقتصادی، 
ریزش های ناگهانی بازار مشاهده می شود. در 
این حالت، ترجیح بسیاری از سرمایه گذاران، 
خروج از دارایی های پرریسک مانند سهام و 

حرکت به سمت پناهگاه های امن است.
·   مقادیر پایین VIX (۲۰ یا کمتر):

در مقابل، زمانی که مقدار VIX به سطح ۲۰ یا 
کمتر می رسد، بازار در شرایطی آرام و  باثبات 
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اعتماد  با  معمولاً  وضعیت  این  دارد.  قرار 
بیشتر معامله گران همراه است و می تواند 
انجام  و  بازار  به  مجدد  ورود  زمینه ساز 
معاملات خرید در سهام باشد، البته باید 
نظر  در  هم  را  تحلیلی  پارامترهای  سایر 

بگیرید.

بازار  تحلیل  در   VIX شاخص  از  چگونه 
استفاده کنیم؟

·   تلفیق VIX با ابزارهایی مانند RSI و باندهای 
بولینگر می تواند به شناسایی بهتر مناطق 
نقاط  و  کند  کمک  فروش  یا  خرید  اشباع 

بازگشت احتمالی بازار را نمایان سازد.

·  شاخص S&P ٥٠٠ بررسی هم زمان رفتار 
درک  می تواند   ٥٠٠  S&P شاخص  و   VIX
عمیق تری از وضعیت کلی بازار ارائه دهد، به
 ویژه در تشخیص واگرایی ها و نقاط چرخش 

بزرگ.
در نهایت، شاخص VIX به تنهایی یک معیار 
قطعی برای تصمیم گیری معاملاتی نیست، 
اما در کنار سایر ابزارهای تحلیلی، به خصوص 
سیگنال های  می تواند  بحرانی،  شرایط  در 
مکمل و بسیار مفیدی ارائه دهد و دیدگاه 
معامله گر را نسبت به وضعیت روانی بازار 

کامل تر کند.



https://www.instagram.com/mondfx


ترامپ و فدرال رزرو: جدال بر سر سیاست های پولی

روان تریدینگ
مرز بین تریدر بازنده و حرفه ای!
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در بازار پرنوسان فارکس، بسیاری از معامله
 گران تمرکز خود را صرف نمودارها و داده ها 
می کنند، اما یک عامل کلیدی اغلب نادیده 
گرفته می شود: ذهن. تسلط بر ذهن، کنترل 
احساسات و ساختن روتینی پایدار، از ارکان 
اصلی موفقیت در این بازار پرتنش هستند.

معامله گری، بازی ذهنی است.
موفقیت فقط به استراتژی و تحلیل فنی 
مدیریت  توانایی  به  بلکه  ندارد؛  بستگی 
هیجانات، حفظ تمرکز و آرامش در شرایط 
سخت نیز نیاز دارد. ذهن آشفته می تواند 

بهترین تحلیل ها را بی اثر کند.
هوش هیجانی و خودآگاهی

کلید  معامله،  هنگام  احساسات  شناخت 
است.  شتاب زده  تصمیمات  از  جلوگیری 
تقویت هوش هیجانی مانند خودکنترلی، 
همدلی و انگیزش به معامله گر کمک می کند 
تا در اوج استرس، منطقی و منسجم بماند.

مدیریت استرس و حفظ آرامش
نمی رود.  پیش  انتظار  طبق  همیشه  بازار 
تنفسی،  تمرینات  مانند  تکنیک هایی 
مناسب             تغذیه  و  ورزش  مدیتیشن، 
افزایش  و  استرس  کاهش  به  می توانند 

وضوح ذهنی کمک کنند.
ذهن  حضور  و  تصویرسازی  قدرت 

(مایندفولنس)
تصور ذهنی موفقیت و تمرین مایندفولنس 
باعث تقویت تمرکز، اعتمادبه نفس و عملکرد 

روانی بهتر در معاملات می شود.

اهمیت روتین، انضباط و استراحت ذهنی
داشتن برنامه معاملاتی مشخص، بازبینی 
روزانه عملکرد و در عین حال اختصاص زمان 
برای استراحت، از خستگی ذهنی جلوگیری 

کرده و کارایی را افزایش می دهد.
مراقب اعتماد به نفس کاذب باشید

چند معامله موفق نباید به غرور منجر شود. 
بازخورد  ابزار  به عنوان  معاملاتی  دفترچه 
اعتمادبه نفس  در  تعادل  حفظ  به  ذهنی، 

کمک می کند.
پشتیبان       روانی،  و  جسمی  سلامت 

تصمیم های مالی
خواب کافی، تغذیه سالم و فعالیت بدنی، 
مستقیماً بر کیفیت تحلیل و تصمیم گیری 

تأثیر می گذارند.
پذیرش ضرر و یادگیری از آن

ضرر بخش جدانشدنی معامله گری است. 
دید  و  اشتباهات  تحلیل  آن،  پذیرش 
بلندمدت، ذهن را برای ادامه مسیر آماده  

می سازد.
حمایت اجتماعی: از تنهایی تا رشد گروهی

عضویت در جوامع معاملاتی معتبر، علاوه بر 
تبادل تجربه، انگیزه و درک متقابل را افزایش 

می دهد.
تحلیل  از  گاهی  ذهنی  برتری  فارکس،  در 
موفق  معامله گری  است.  مهم تر  تکنیکال 
مدیریت  فقط  نه  ذهن،  مدیریت  یعنی 
پوزیشن. ذهن تان را پرورش دهید، بازار به 

دنبالش خواهد آمد.
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فیبوناچی در خدمت تحلیل دقیق تر بازار

:(Retracement) فیبوناچی اصلاحی
ابزاری تحلیلی  فیبوناچی اصلاحی  تعریف: 
احتمالی  نواحی  شناسایی  برای  که  است 
اصلاح قیمت پیش از ادامه روند اصلی به

 کار می رود. معامله گران معمولاً از این ابزار 
بازار  به  ورود  مناسب  نقاط  یافتن  برای 

استفاده می کنند.
نحوه استفاده: این ابزار از ابتدای یک روند تا 

پایان آن رسم می شود. سطوح کلیدی مانند 
۳۸.۲ درصد، ۵۰ درصد و ۶۱.۸ درصد معمولاً 
به عنوان مناطق بالقوه برگشت قیمت در نظر 
گرفته می شوند؛ جایی که احتمال ادامه روند 

اصلی وجود دارد.
:(Extension) فیبوناچی گسترشی

تعریف: فیبوناچی اکستنشن ابزاری است 
برای پیش بینی سطوح احتمالی سودگیری 

در دنیای تحلیل تکنیکال، ابزار فیبوناچی یکی از مؤثرترین روش ها برای شناسایی نقاط کلیدی 
حرکت قیمت محسوب می شود. این ابزار به دو شکل اصلی مورد استفاده قرار می گیرد: 

فیبوناچی اصلاحی و فیبوناچی گسترشی. 
در این گزارش، کاربردها، نحوه استفاده و نکات کلیدی هر یک را بررسی می کنیم.
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یا اهداف قیمتی در ادامه یک روند، پس از 
وقوع اصلاح قیمت.

نحوه استفاده: این ابزار نیز از نقطه شروع 
روند تا پایان آن رسم می شود و سپس از 
نقطه اصلاح ادامه می یابد. سطوح متداول 
مورد استفاده در این ابزار شامل ۱۲۷.۲ درصد، 

۱۶۱.۸ درصد و ۲۰۰ درصد هستند.
ابزارهای  برای  پیشنهادی  تنظیمات 

فیبوناچی:
این ابزارها به راحتی در پلتفرم های معاملاتی 
مانند  TradingView، متاتریدر ۴ و متاتریدر 

۵ قابل تنظیم هستند.
سطوح متداول فیبوناچی اصلاحی: 

٠, ٠٫٢٣٦, ٠٫٣٨٢, ٠٫٥, ٠٫٦١٨, ١
کاربرد اصلی این ابزار، شناسایی نواحی ورود 

در اصلاح های قیمتی است.
سطوح متداول فیبوناچی اکستنشن: 

 ,٣٫٦١٨  ,٢٫٦١٨  ,١٫٦١٨  ,١  ,٠٫٦١٨  ,٠٫٢٣٦  ,٠
٤٫٦١٨

این ابزار برای تعیین سطوح برداشت سود در ادامه روند مورد استفاده قرار می گیرد.
نکته: پیکربندی دقیق این ابزارها می تواند دقت تحلیل ها را افزایش دهد و به معامله گر در 

تصمیم گیری آگاهانه کمک کند.
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فیبوناچی اصلاحی؛ سطوح کلیدی و نکات عملی:

٠٫٢٣٦

سطح

ممکن است در روندهای بسیار قوی ظاهر شود

کاربرد

نقطه احتمالی شروع بازگشت قیمت٠٫٣٨٢

همچنان به طور گسترده توسط معامله گران٠٫٥
استفاده می شود

در صورت حفظ روند، قیمت ممکن است٠٫٧٨٦
بازگشت داشته باشد.

رایج ترین و قابل اعتمادترین ناحیه بازگشت قیمت٠٫٦١٨

اصلاح سطحی

اهمیت

اولین ناحیه اصلاح
معنی دار

ناحیه خنثی

اصلاح عمیق

نسبت طلایی

·   ناحیه بین سطوح ۳۸.۲ تا ۶۱.۸ درصد به عنوان "منطقه طلایی" شناخته می شود که در آن 
برگشت های معتبر قیمتی زیادی مشاهده می شود.

·   برای بهبود دقت تحلیل، پیشنهاد می شود این ابزار با ابزارهای تکمیلی مانند پرایس اکشن، 
الگوهای کندلی و سطوح حمایت یا مقاومت ترکیب شود.

·  اگر قیمت از سطح ۷۸.۶ درصد عبور کند، احتمال تضعیف یا تغییر روند افزایش می یابد و 
نیاز به احتیاط بیشتر دارد.



۶۶موند تایمز

فیبوناچی اکستنشن؛ سطوح مهم و نکات کاربردی

١٫٠

سطح

اغلب برای برداشت سود محافظه کارانه استفاده می شود

کاربرد

هدف قیمتی رایج در روندهای باثبات١٫٢٧٢

سطح محبوب برای برداشت سود در معاملات نوسانی ١٫٦١٨
(swing trades)

مناسب زمانی که مومنتوم بازار زیاد است٢٫٦١٨

در روندهای قوی و واضح استفاده می شود٢٫٠

اولین ناحیه هدف

اهمیت

گسترش متوسط

نسبت طلایی 

هدف با سود بالا

گسترش قوی

فقط در حرکت های بسیار قدرتمند استفاده می شود٣٫٦١٨+ سطوح افراطی

·  در اغلب معاملات، تمرکز بر سطوح ۱۲۷.۲ و ۱۶۱.۸ درصد منطقی و موثر است.
·  سطح ۱۰۰ درصد را می توان به عنوان نقطه خروج اولیه در صورت عدم اطمینان بازار در نظر 

گرفت.
·   استفاده از سطوح بالاتر مانند ۲.۶۱۸ یا ۳.۶۱۸ باید در شرایطی انجام شود که روند به طور واضح 

و قوی تأیید شده باشد.
با اختصاص زمان برای پیکربندی دقیق این ابزارها و ترکیب آن ها با سایر روش های تحلیلی،  

می توان به نتایجی حرفه ای تر و کم خطاتر دست یافت.



۶۷موند تایمز

نظریه امواج الیوت

نظریه امواج الیوت، که توسط رالف نلسون 
روش های  از  یکی  پایه گذاری شده،  الیوت 
ساختارهای  درک  برای  پرکاربرد  تحلیلی 
قیمتی بازار است. نظریه امواج الیوت یکی از 
مدل های تحلیلی قدرتمند اما در عین حال 
ذهنی در تحلیل تکنیکال است. درک اصول 
اولیه این نظریه و استفاده از آن در کنار 
ابزارهایی مانند فیبوناچی، می تواند دیدگاه 
ساختاری دقیق تری به حرکت بازار ارائه دهد 
و نقاط ورود و خروج بهتری برای معامله گران 

فراهم کند.
این نظریه بر مبنای روان شناسی جمعی و 

رفتار تکرارشونده قیمت، بازار را به دو نوع 
و  ایمپالس  می کند:  تقسیم  اصلی  موج 

کارکشن
در یک روند صعودی، حرکت اصلی قیمت 
معمولاً در قالب یک ساختار پنج موجی ظاهر 
موج  سه  شامل  موج  پنج  این  می شود. 
موج  دو  و   (۵ و   ۳  ،۱ (موج های  صعودی 

اصلاحی (موج های ۲ و ۴) هستند.

ساختار موج های صعودی در الیوت
اولیه صعودی است که  اول: حرکت  موج 

اغلب توسط خریداران جسور آغاز می شود.



۶۸موند تایمز

موج دوم: اصلاح موج اول است اما نکته 
مهم اینجاست که موج دوم نباید از نقطه 
این  غیر  در  برود؛  پایین تر  اول  موج  آغاز 
می شود.  نقض  ایمپالس  ساختار  صورت، 
معمولاً این موج حدود ۵۰٪ از موج اول را 

اصلاح می کند.
موج  بزرگترین  و  قوی ترین  سوم:  موج 
صعودی است که معمولاً با حجم معاملات 
بالا همراه است. تأیید آغاز این موج زمانی 
حاصل می شود که قیمت از سقف موج اول 
عبور کند؛ این نقطه اغلب بهترین فرصت 

برای ورود به معامله است.
موج چهارم: یک موج اصلاحی دیگر که به

موج  از  تا ٪۶۱.۸  بین ٪۳۸.۲  معمول   طور 
سوم را اصلاح می کند. موج چهارم نباید به 

زیر کف موج اول نفوذ کند.
این  در  صعودی  موج  آخرین  پنجم:  موج 
ساختار است که معمولاً سقف جدیدی را 
نسبت به موج سوم ثبت می کند. این موج 
می تواند نشانه ای از پایان روند صعودی و 
موج  این  باشد.  بزرگ تر  اصلاحات  شروع 
معمولاً از  انتهای  موج  اول  فراتر  می رود  و 

پایان ساختار ۵ موجی را رقم می زند.

شناسایی و اندازه گیری موج ها
ایمپالس،  موج های  دقیق  شناسایی  برای 

رعایت چند اصل کلیدی ضروری است:
·    موج سوم نباید کوتاه تر از موج اول و پنجم 
نیز  موج  بلندترین  موارد،  اغلب  در  باشد. 

هست.
·  موج دوم معمولاً بین ۳۸.۲٪ تا ۶۱.۸٪ از 

موج اول اصلاح می شود.
·    موج چهارم نیز معمولاً در همان محدوده 
از موج سوم اصلاح می گردد. نباید از انتهای 
موج اول پایین تر بیاید و معمولاً ۵۰٪ از موج 

سوم را اصلاح می کند.

ابزار تکمیلی
برای تحلیل دقیق تر ساختار امواج، استفاده 
 (Fibonacci Retracement) از ابزار فیبوناچی
کمک      شما  به  ابزار  این  است.  رایج  بسیار 
یا  اصلاحات  پایان  محتمل  نقاط  تا  می کند 
بیشتری  دقت  با  را  موج ها  قیمتی  اهداف 

پیش بینی کنید.



خدمات بروکر

حساب های 
معاملاتی متنوع

پلتفرم های 
معاملاتی پیشرفته

آموزش های
 جامع و رایگان

پشتیبانی فارسی
٢٤/٧ 

کمیسیون های
لوریج ثابت رقابتی

اسپرد کم و 
نقدینگی بالا

دسترسی به 
٤٠٠+ نماد

اجرای سریع 
معاملات

محافظت از 
بالانس منفی

ابزارهای نوین
سوشال تریدینگ معاملاتی



راه های ارتباطی با
بروکر مونداف ایکس

www.mondfx.com

info@mondfx.com

(+44) 7378 555 017
(+44) 7441 922 091
(+971) 559 846 368

Ground Floor, The Sotheby Building, Rodney Bay, Saint Lucia
دفتر مرکزی

Iris Bay tower,Business Bay,Dubai United Arab Emirates
دفتر پشتیبانی

www.mondfx.com



